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Motto na rok 2020 – Kościół to Boża rodzina 
„A ponieważ jesteście synami, przeto Bóg zesłał Ducha Syna swego do serc 
waszych, wołającego: Abba, Ojcze!” 

Jesteśmy braćmi i siostrami, jesteśmy dziećmi Boga połączonymi krwią Jego 
Syna. To wielki skarb i łaska jaką otrzymaliśmy od naszego Ojca! Przynależność 
do Bożej rodziny to zarówno przywilej, ale też odpowiedzialność. Chciałbym, aby 
świadomość tego przyświecała nam w sposób szczególny w nowym 2020 roku. 

Kościół to Boża rodzina, to Boży dom. Termin „dom” w Biblii wskazuje nie 
tylko, podobnie jak w innych językach europejskich, na budynek, ściany czy 
materialną część, która go stanowi, ale także na osoby, które tworzą dom. 
Obyśmy wspólnie tworzyli DOM przyjazny dla 
wszystkich tych, którzy szukają Boga, ale też dla 
tych, którzy jeszcze tej świadomości nie mają. 

Życzę nam wszystkim, abyśmy wspólnie 
sprostali temu wyzwaniu, aby nasze domy stały 
się bardziej otwarte dla innych braci i sióstr, jak 
również „obcych przybyszów” (Hbr 13,2). Abyśmy 
wspólnie potrafili rozmawiać o sprawach przyjemnych, ale i trudnych, nie raniąc 
przy tym innych. Módlmy się o to, aby nasz Pan pomógł nam ten cel osiągnąć. 

  Pastor pomocniczy Sebastian Kalinowski 
 

KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
♦ pastor pomocniczy Sebastian Kalinowski ♦ przewodniczący Leszek Kowalik  

♦ skarbnik Piotr Wojciechowski ♦ sekretarz Daniel Perlikowski ♦ 
 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst: Sebastian Kalinowski ♦ Druk: Monika Wojciechowska 

Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 
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 Informacje o spotkaniach 

Styczniowe nabożeństwa 
 5.01.2020 r. godz. 10:00 – kazanie: pastor pomocniczy  
     br. Sebastian Kalinowski; 
 12.01.2020 r. godz. 10:00 – kazanie: br. Andrzej Wiśniewski; 
 19.01.2020 r. godz. 10:00 – kazanie: br. Leszek Kowalik; 
 26.01.2020 r. godz. 10:00 – kazanie br. Daniel Perlikowski. 

 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do sali kominkowej lub mniejszej sali na parterze na 
nieformalne rozmowy i dyskusje przy kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

Czwartkowe spotkanie modlitewne (godz. 17:00) 
Zapraszamy na regularne spotkania poświęcone wyłącznie modlitwie. 

Czwartkowe studium biblijne (godz. 18:00) 
Zapraszamy na studium biblijne, podczas którego pochylamy się nad ostatnią 
księgą Biblii. 

Pozostałe spotkania cykliczne 
 młodzież i studenci – daty kolejnych spotkań dla młodzieży i studentów 

zostaną podane w późniejszym czasie; w programie każdego spotkania, 
wspólne śpiewanie, wykłady ze słowa Bożego, zabawy integracyjne, czas 
rozmów i nawiązywania relacji; kontakt: Leszek Kowalik, kom. 722-792-
397 oraz Monika Wojciechowska, kom. 723-346-624; 

 szkółka niedzielna – w każdą niedzielę, po pierwszej części 
nabożeństwa, wypełnionej uwielbieniem poprzez śpiew (około 
godz. 10:30) dzieci ze szkoły podstawowej przechodzą do sali naprzeciwko 
kaplicy, skąd jedna grupa (klasy I-V) przechodzi do budynku obok, 
a druga (klasy VI-VIII) zostaje.  
W sprawie pytań i informacji odnośnie szkółek prosimy kontaktować się z 
Leszkiem Kowalikiem, kom. 722-792-397 i Katarzyną Bronsart, 
kom. 691-164-608; 

 „Dziupla malucha” – w czasie nabożeństwa rodzice z dziećmi w wieku 
od 0 do 6 lat mogą przejść do pomieszczenia na I piętrze, gdzie można 
wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik; 
dzieci w wieku 5-6 lat mają krótką lekcję biblijną (trwa 15 min.) w pokoju 
pastorskim, potem są odprowadzane do „Dziupli malucha” na I piętrze; 
prosimy przyprowadzić dzieci po uwielbieniu w kaplicy (ok. godz. 10:30); 

 spotkanie braterskie – najbliższe: 3.01.2020 r. o godz. 18:00. 

Grupy domowe (dla wszystkich) 
 I grupa - Fordon - liderzy: Sebastian Kalinowski i Daniel Szarafiniak, 
 II grupa - Szwederowo - liderzy: Marek Hypszer i Krzysztof Roszak, 
 III grupa - Czyżkówko - liderzy: Leszek Kowalik, 
 IV grupa - os. Leśne - lider: Andrzej Lipiński i Andrzej Wiśniewski. 
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Spotkania grup odbywają się co dwa tygodnie. Rozważania rozpoczęły się od 
Listu do Galacjan na podstawie komentarza Johna R.W. Stotta według metody 
Västerasa (opis na naszej stronie internetowej). Osoby chętne prosimy o kon-
takt z liderami grup. W spotkaniach danej grupy mogą uczestniczyć osoby 
zamieszkujące również inne dzielnice. 
 

 Ogłoszenia 
Osoby chętne do chrztu 
Osoby takie proszone są o zgłaszanie się do pastora pomocniczego. 

Modlimy się o… 
♦ pełniącego obowiązki pastora i jego rodzinę, ♦ pastora pomocniczego i jego 
rodzinę ♦ Radę Zboru, ♦ dzieci i młodzież, ♦ grupy uwielbiające i wszelkie inne 
służby, ♦ osoby młodsze, w średnim wieku i seniorów, ♦ osoby szczególnie potrze-
bujące modlitwy: s. Jadwigę Jabłońską, b. Stefana Jabłońskiego, s. Donatę 
Klimas, b. Adama Ludiana, s. Genowefę Muranty, s. Krystynę Nuncek. 
 

 Poezja 
„W ciszy i zaufaniu będzie wasza moc!” (Iz. 30,15b) 

 

Ten werset mnie ostatnio dotyka 
Moc Słowa mą duszę przenika... 

Znaleźć ciszę w zamęcie dnia codziennego 
Biblia zachęca właśnie do tego... 

Ufność mieć dziecięcą, niczym niezmąconą... 
W mocy Ducha Świętego kroczyć z twarzą ku niebu zwróconą!!! 

 Magdalena Borkowska 
 

 Kronika 
Małżeński Wieczór Randkowy na bis, 15.11.2019 r. (zdj. Monika Jastrzębska) 

 
Kolejne zdjęcia ukażą się w następnym numerze, a już teraz znaleźć je też można 
na stronie internetowej: www.kech.bydgoszcz.pl 
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Dlaczego Bóg milczy? (cz. 5) Wilhelm Busch 
Często spotykam ludzi, którzy mówią: „Owszem, wierzę w Boga. Ale Je-

zus?”. Słuchajcie, Jezus jest Słowem, które stało się ciałem, jest ostatnim 
Słowem Bożym powiedzianym do nas. Muszę wam wyjaśnić, co to właściwie 
znaczy. A żeby to wyjaśnić, muszę opowiedzieć wam jeszcze o Jezusie. Nic 
milszego dla mnie!  

A więc wokół Jezusa zebrał się wielki tłum i słuchał, co On mówi. Nagle 
gdzieś na tyłach wszczęło się zamieszanie, ludzie krzyczą i biegają. Jezus 
przestaje nauczać i pyta – co się stało? A tam stało się coś strasznego: przy-
szedł trędowaty. Czy wiecie, co to jest trąd? Człowiek gnije za życia. Choroba 
wyżera mu uszy, nos, wargi. Straszne! I ten trąd jest tak zaraźliwy, że nawet 
oddech chorego jest niebezpieczny. Dlatego trędowaci muszą żyć na pustyni. 
Nie wolno im stykać się z ludźmi. A tu nagle trędowaty pojawia się w tłumie 
ludzi! Usłyszał o Jezusie i koniecznie chce Go zobaczyć. Przyszedł i z pewno-
ścią mógł iść naprzód, bo ludzie się przed nim rozstępowali, krzycząc przy 
tym: „Wynoś się stąd, idź precz!”. Grozili mu i podnosili z ziemi kamienie. Ale 
on nie dał się zastraszyć. Tak dobrze mogę sobie wyobrazić, jak idzie wzdłuż 
szpaleru rozstępujących się z trwogą ludzi. Idzie, idzie, aż staje przed samym 
Jezusem. Nie, nie staje, pada przed Nim na twarz, leży w kurzu i płacze: „Pa-
nie, moje życie jest nic nie warte, ale jeżeli zechcesz, możesz mnie oczyścić! 
Panie, pomóż mi!”. Ach, wiecie, nieszczęsne ludzkie stworzenie i Zbawiciel, 
Syn Boży, muszą się spotkać! Tak musi być – z naszą nędzą musimy przyjść 
do Jezusa! Życzę wam, abyście odrzucili precz swoją mizerną „religię” i aby-
ście przyszli do Jezusa z waszą nędzą. Ten trędowaty leżał przed Nim, mó-
wiąc: „Panie, jeśli chcesz, możesz mnie oczyścić”. I teraz dzieje się coś niewy-
obrażalnie pięknego. Mógłbym sobie wyobrazić, że Jezus odstąpił o krok, cof-
nął się przed tym straszliwie oszpeconym człowiekiem i powiedział: „Dobrze. 
Wstań! Bądź oczyszczony!”. Ale nie, Jezus tak nie postąpił. Jezus podszedł o 
krok bliżej i położył rękę na głowie chorego. W tłumie rozległ się krzyk przera-
żenia – przecież trędowatego nie wolno dotykać! A w Biblii czytamy: „I wycią-
gnąwszy rękę, dotknął się go...” Zbawiciel nie brzydzi się niczego, żadnego 
brudu czy nędzy. On kładzie swoją rękę na nieszczęsnym stworzeniu. Gdybym 
był malarzem, chciałbym namalować taki obraz: ręce Jezusa na głowie zżarte-
go trądem człowieka. To jest Jezus, cud wszechczasów. I jeżeli jest wśród was 
człowiek, którego nikt nie chce, to Jezus wyciąga do niego rękę i mówi: „Ja 
ciebie zbawiłem, bądź moją własnością”. A jeżeli jest ktoś, kto dręczy się my-
ślą, że jest trędowaty, zżarty przez brud i grzech, Jezus kładzie rękę na jego 
głowie i mówi: „Bądź oczyszczony!”.  

W Jezusie przyszła do nas cała miłość Boża; do nas, pogrążonych w nędzy, 
grzechu i brudzie, do nas chorych. Jezus jest Słowem Bożym, które stało się 
Człowiekiem. A ludzie mówią – dlaczego Bóg milczy? Czy Bóg nie przemówił 
już wspaniale i wyraźnie? Czy to nie wystarczy? Czy to nie Bóg przemówił?  

Ten Jezus został pewnego dnia ukrzyżowany. Dłonie i stopy przebito mu 
gwoździami, ustawiono krzyż pionowo. A naokoło kłębił się tłum, odpędzany 
przez rzymskich żołnierzy. Chodźcie, stańmy i my w tym tłumie, pod krzyżem. 
Spójrzcie na Niego, na tego Człowieka na Golgocie: „O, głowo krwią zbroczona 
oplwana, pełna ran, o, głowo, której wieniec bolesnej wzgardy dan...”. Spójrz-
cie na Niego i spytajcie Go, dlaczego tu wisi. Odpowie: „Bo jesteś winien przed 
Bogiem. I albo ty zapłacisz za tę winę piekłem, albo ja zapłacę za ciebie – tu. 
Ktoś musi zapłacić. I ja chcę to zrobić za ciebie. A ty uwierz we mnie!”.  

» ciąg dalszy nastąpi « 
♦♦♦ 

Źródło: Wilhelm Busch „Jezus naszym przeznaczeniem” © Wyd. Ewangeliczne, 
Poznań 1990, © Fundacja Szkoła Biblijna „Hosanna”, Rokitno Szlacheckie 2012 
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Bóg jest święty 
Bóg nie toleruje grzechu, ponieważ jest święty i doskonały. Wielu ludzi 

myśli o grzechu jedynie w kategoriach przestępstwa kryminalnego. Grzech 
jednak jest czymś więcej niż przestępstwem, jest wystąpieniem przeciwko 
Bogu. Choćbyś nawet był bardzo moralną osobą, Biblia mówi, że nadal jesteś 
grzesznikiem. „Jak jest napisane: Nie ma ani jednego sprawiedliwego” 
(Rz 3,10). „Przeto jak przez jednego człowieka grzech wszedł na świat, a przez 
grzech śmierć, tak i na wszystkich ludzi śmierć przyszła, bo wszyscy 
zgrzeszyli” (Rz 5,12).  

Czy nie wystarczy starać się przestrzegać 
przykazań? Nie. „Ktokolwiek bowiem zachowa 
cały zakon, a uchybi w jednym, stanie się 
winny wszystkiego” Jk 2,10. 

Jaki jest rezultat grzechu? Duchowa śmierć. 
„Albowiem zapłatą za grzech jest śmierć, lecz 
darem łaski Bożej jest żywot wieczny w 
Chrystusie Jezusie Panu naszym”. Każdy z nas 
grzeszy, ale musimy pamiętać, że z grzechem trzeba walczyć i nie pozwolić, 
aby grzech oddzielał nas od Boga.  br. Daniel Perlikowski 

 
KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
♦ pastor pomocniczy Sebastian Kalinowski ♦ przewodniczący Leszek Kowalik ♦ 

♦ skarbnik Piotr Wojciechowski ♦ sekretarz Daniel Perlikowski ♦ 
 

W numerze: Informacje o spotkaniach (str. 2), Ogłoszenia (str. 3), Kronika (str. 4) 
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 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa (godz. 10:00) 
 2.02.2020 r. – kazanie: br. Daniel Perlikowski; 
 9.02.2020 r. – kazanie: br. Karol Czarnowski; 
 16.02.2020 r. – kazanie: br. Andrzej Kwaśny; 
 23.02.2020 r. – kazanie: br. Ryszard Moryksiewicz. 

 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do mniejszej sali na parterze na nieformalne rozmowy 
i dyskusje przy kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

Spotkania czwartkowe (godz. 18:00) 
Spotkania modlitewne i studium biblijne w lutym będą odbywały się w 
czwartek wg poniższego planu: 
 6.02.2020 r. – studium biblijne – „Proroctwa czasów ostatecznych”; 
 13.02.2020 r – spotkanie modlitewne; 
 20.02.2020 r. – spotkanie modlitewne; 
 27.02.2020 r. – studium biblijne – „Proroctwa czasów ostatecznych”. 

Pozostałe spotkania cykliczne 
 młodzież – daty kolejnych spotkań dla młodzieży zostaną podane w 

późniejszym czasie; w programie każdego spotkania, wspólne śpiewanie, 
wykłady ze słowa Bożego, zabawy integracyjne, czas rozmów i 
nawiązywania relacji; kontakt: Leszek Kowalik, kom. 722-792-397 oraz 
Monika Wojciechowska, kom. 723-346-624; 

 szkółka niedzielna – w każdą niedzielę, po pierwszej części 
nabożeństwa, wypełnionej uwielbieniem poprzez śpiew (około 
godz. 10:30) dzieci ze szkoły podstawowej przechodzą do sali naprzeciwko 
kaplicy, skąd jedna grupa (klasy I-V) przechodzi do budynku obok, 
a druga (klasy VI-VIII) zostaje.  
W sprawie pytań i informacji odnośnie szkółek prosimy kontaktować się z 
Leszkiem Kowalikiem, kom. 722-792-397 i Katarzyną Bronsart, 
kom. 691-164-608; 

 „Dziupla malucha” – w czasie nabożeństwa rodzice z dziećmi w wieku 
od 0 do 6 lat mogą przejść do pomieszczenia na I piętrze, gdzie można 
wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik; 
dzieci w wieku 5-6 lat mają krótką lekcję biblijną (trwa 15 min.) w pokoju 
pastorskim, potem są odprowadzane do „Dziupli malucha” na I piętrze; 
prosimy przyprowadzić dzieci po uwielbieniu w kaplicy (ok. godz. 10:30); 

 spotkanie braterskie – najbliższe: 28.02.2020 r. o godz. 18:00. 
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Grupy domowe (dla wszystkich) 
 I grupa - Fordon - liderzy: Sebastian Kalinowski i Daniel Szarafiniak, 
 II grupa - os. Leśne - lider: Andrzej Lipiński i Andrzej Wiśniewski. 
Osoby chętne prosimy o kontakt z liderami grup. W spotkaniach danej grupy 
mogą uczestniczyć osoby zamieszkujące również inne dzielnice. 
 

 Ogłoszenia 
Majówka – zborowy wyjazd do Łeby 
Osoby które zgłosiły się na wyjazd zborowy do Łeby proszone są o jak 
najszybszą wpłatę zaliczki w wysokości 50 zł za każdą osobę na konto 
zboru (nr na pierwszej stronie). 
Pełne koszty pobytu (noclegi z pełnym 
wyżywieniem – 2 doby): 
 osoby dorosłe i dzieci powyżej 9 lat: 166 zł 
 dzieci w wieku 7-9 lat: 124 zł 
 dzieci w wieku 2-6 lat: 84 zł 
 dzieci w wieku poniżej 2 lat: 40 zł 
Miejsce majówki to Ośrodek Wypoczynkowy „Diuna” przy ul. Nadmorskiej 14 w 
Łebie. Dojazd: indywidualny, możliwy kolejowy z przesiadką w Lęborku. 
Główna część majówki będzie trwała od kolacji w piątek, 8 maja br. do obiadu 
w niedzielę, 10 maja br. 
Osoby chętne mogą wykupić (za dodatkową opłatą) pobyt od czwartku, 
7 maja br., ale taką chęć muszą zgłosić br. Sławomirowi Wydziałkowskiemu 
26 stycznia br. 

Nadzwyczajne Zebranie Członków Zboru  
Termin: 16 lutego br. 
Temat: Wybór delegatów na XIII Synod KECh, który odbędzie się 3-4 kwietnia 
2020 roku. 
Zebranie odbędzie się po nabożeństwie. Po zebraniu odbędzie się uczta Agape. 

Osoby chętne do chrztu 
Osoby takie proszone są o zgłaszanie się do pastora pomocniczego. 

Modlimy się o… 
♦ pastora pomocniczego i jego rodzinę ♦ Radę Zboru, ♦ dzieci i młodzież, ♦ gru-
py uwielbiające i wszelkie inne służby, ♦ osoby młodsze, w średnim wieku i 
seniorów, ♦ osoby szczególnie potrzebujące modlitwy: s. Jadwigę Jabłońską, 
b. Stefana Jabłońskiego, s. Donatę Klimas, b. Adama Ludiana, 
s. Genowefę Muranty, s. Krystynę Nuncek. 
 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst: Sebastian Kalinowski ♦ Druk: Monika Wojciechowska 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 
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 Kronika zdj. Magdalena Perlikowska 
Małżeński Wieczór Randkowy na bis, 15.11.2019 r. 
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MARZEC 2020 (NR 147)  
 

 

Jak utrzymać się na drodze do Nieba 
Poniższy artykuł został napisany pod wpływem inspiracji płynącej z dzieła 

Chrześcijanin w pełnej zbroi, napisanej przez świętego Williama Gurnalla 
(1617-1679). 

Chcąc dobrze naśladować Jezusa, bardzo potrzebujemy mądrości i zachęty! 
Jakże ważne jest uczenie się od innych, którzy szli za Jezusem przed nami i 
ukończyli bieg. To smutne, że wielu doprowadza swą wiarę do ruiny. Niektórzy 
dobrze zaczynają, ale nie kończą dobrze.  

Jeśli masz być tym, który nie tylko zaczyna wyścig, ale go kończy, wówczas 
poniższa zachęta okaże się dla ciebie niezwykle wartościowa. Chcę podzielić 
się z tobą pięcioma niezbędnymi wymaganiami, które pozwolą ci utrzymać się 
na drodze do Nieba. Są wypróbowane i prawdziwe. Inni, którzy biegli dobrze, 
odkryli, że pięć poniższych pomocy jest niezastąpionych w dobrym biegu i w 
dobrym jego ukończeniu.  

Lecz najpierw przypomnijmy sobie, że w tej kwestii to, co należy do Boga, 
jest pewne. Pan chce, by każdy wierzący dobrze ukończył bieg. Bądź co do 
tego przekonany w swym sercu. On dostarczy wszelkiej koniecznej łaski. Jego 
Słowo, Jego Duch i Jego Kościół są w pogotowiu jako nasza pomoc i zachęta, 
byśmy stale podążali drogą do Nieba. Istotnie:  
 Jezus chce, by wszyscy, których dał Mu Ojciec ‘z Nim byli i oglądali Jego 

chwałę’ (J 17,24). 
 Obiecuje, że ‘dokończy to, co w nas rozpoczął’ (Flp 1,6). 
 Zapewnia nas, że ‘nie utraci nic z tego, co dał Mu Ojciec, ale wzbudzi to w 

dniu ostatecznym’ (J 6,39). 
Bóg na pewno spełni to, co do Niego należy. Ale świadomość Jego wierno-

ści w kwestii naszego zbawienia nie ma nas prowadzić do lenistwa. Nie mamy 
po prostu wygodnie siedzieć i wylegiwać się w drodze do Nieba! Biblia zawiera 
wiele zachęt skłaniających nas do reagowania na wierność Boga. Łaska nie jest 
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pozwoleniem na lenistwo, lecz motywuje do pilności. Łaska jest darmowa, lecz 
jej dowodem jest u nas gorliwość w sprawach Bożych.  

Poniższe pomoce pozwalające się tobie utrzymać na drodze do Nieba, są 
aktywnymi i ciągłymi odpowiedziami na Łaskę Bożą. Nie są to nowe ani orygi-
nalne pomoce. Oparły się jednak próbie czasu i są prawdziwe.  

Pierwsza pomoc: 
Jeśli chcesz utrzymać się na drodze do Nieba i dobrze ukończyć bieg, to 

musisz: Wypowiedzieć wojnę grzechom twojego serca. 
Większość z nas nie ma problemu z wypowiadaniem wojny grzechom… o ile 

są to grzechy bliźnich. Lecz gorliwość musimy okazać co do naszych serc. 
Istotnie, powinniśmy ‘z całą pilnością strzec swoich serc’ (Prz 4,23). 

Z niektórymi grzechami łatwo sobie poradzić. Z innymi są duże trudności. 
Najtrudniejsze i najbardziej śmiertelne są ukryte grzechy serca! Szczególnie 
aroganckie i niebezpieczne są: pycha, zazdrość, żądza i chciwość. Gorliwy 
chrześcijanin nie zawrze z nimi pokoju! Wypowie im nieustaną wojnę. Być może 
będzie musiał tysiąc razy udać się pod krzyż w skrusze, wyznaniu grzechów i 
pokucie, być może będzie musiał wiele razy wołać o łaskę, ale nie zawrze poko-
ju z żadnym grzechem, a tym bardziej z tymi głębokimi grzechami serca.  

Biblia mówi, że mamy ‘zadawać śmierć wszystkiemu, co należy do naszej 
ziemskiej natury’ (Kol 3,5), uznając siebie za „martwych dla grzechu, a za 
żywych dla Boga w Chrystusie Jezusie” (Rz 6,11).  

Bóg dostarczy nam wszelkiej łaski, której potrzebujemy, by stoczyć tę 
świętą wojnę. Lecz musimy ją wypowiedzieć i nie zadowolić się niczym mniej, 
jak zwycięstwem… nawet, gdybyśmy musieli zginąć w tym boju!  

Druga pomoc: 
Jeśli chcesz utrzymać się na drodze do Nieba, dobrze biec, i dobrze ukoń-

czyć bieg, to musisz: Postanowić, że nie będziesz żył zgodnie z wzorcami tego 
świata. 

Biblia ostrzega nas: „Nie miłujcie świata, ani tego, co na świecie” (1 J 
2,15). To nie oznacza, że jako chrześcijanie stajemy się ascetami, którzy nigdy 
nie cieszą się dobrymi rzeczami, które dał nam Bóg. Natomiast to oznacza, że 
nie czerpiemy przyjemności z pewnego świata, który szydzi z Boga, który go 
stworzył. „Świecki chrześcijanin” to dziwny stwór. Nazywa Chrystusa swoim 
Zbawicielem, ale szuka satysfakcji w tym świecie.  

Jeśli kochasz ten świat, to świat i jego troski zaduszą w tobie dobre ziarno 
Ewangelii, czyniąc cię bezowocnym, lub nawet gorzej, martwym duchowo. 
Postanów, że źródłem twojej radości i pełni będzie Chrystus i Jego Ewangelia. 
Zdecyduj już teraz, że twoim celem nie będzie „dopasowanie się” do świata, 
który ukrzyżował twojego Zbawiciela. Ofiaruj siebie w całości jako „żywą ofia-
rę, świętą i miłą Bogu” (Rz 12,1), gdyż jest to jedyna odpowiednia reakcja na 
obfite zmiłowania Boże, otrzymane przez Jezusa Chrystusa. Nie bój się być 
odmieńcem z powodu Jezusa. Uczyń swym radosnym celem, żeby być tak 
świętym, jak to tylko możliwe po tej stronie Nieba.  

Trzecia pomoc: 
Jeśli chcesz utrzymać się na drodze do Nieba, to postanów, że: Będziesz 

szedł dalej, kiedy inni się wycofują. 
Smutną prawdą jest to, że niektórzy zaczynają, lecz nie kończą. Trudno o 

coś bardziej zniechęcającego niż przykład człowieka, który się wycofuje. Być 
może najsmutniejszym wersetem w Biblii jest krótka notatka: „Albowiem De-
mas mnie opuścił, gdyż umiłował doczesny świat” (2 Tm 4,10). 



 3 

Prawie każdy naśladowca Jezusa czasami musi iść za Nim zupełnie sam. 
Wspólnota z innymi chrześcijanami jest tak miłą rzeczą, że jest bardzo smutno, 
kiedy ona się kończy, ponieważ ktoś, kto ci towarzyszył w drodze, zawraca z niej. 
Lecz w takich chwilach samotności twoje uczniostwo jest poddawane próbie.  

Ktoś, kto towarzyszy ci w drodze, może pewnego dnia okazać się Dema-
sem. Postanów, że twoim stałym towarzyszem i najbliższym przyjacielem bę-
dzie Chrystus. Bądź bardzo wdzięczny za każdego brata lub każdą siostrę, 
którzy ci towarzyszą w drodze, zwłaszcza za tych najbardziej lojalnych, ale 
swej największej ufności nie pokładaj w żadnym człowieku, tylko w Jezusie, 
który jako jedyny może powiedzieć: „Nie porzucę cię, ani nie opuszczę” (Hbr 
13,5). 

Czwarta pomoc: 
Jeśli chcesz utrzymać się na drodze do Nieba, to postanów dzisiaj, że: Bę-

dziesz ufać Bogu, kiedy nie możesz Go znaleźć. 
Chwała Bogu za te chwile, kiedy czujemy, że Pan jest bardzo blisko nas. Są 

okresy, kiedy Biblia jest dla nas zupełnie otwarta, a modlitwy są tak bardzo 
realne i żywe. Niebo jest wręcz na wyciągnięcie ręki i Bóg zstępuje ku nam tak 
blisko.  

Lecz w życiu chrześcijańskim są także doliny. Jezus Chrystus jest Paste-
rzem, a nie przewodnikiem wycieczki. Prowadzi nas przez doliny i niziny. Choć 
nigdy nie odbiera nam swego przymierza zbawczej miłości, to jednak czasem 
pozbawia nas swej słodyczy, z powodów znanych tylko Jemu. W życiu wiary są 
różne kresy: niektóre jasne i przypominające lato, a inne szare i przypomina-
jące zimę. 

Jeśli chcesz utrzymać cię na drodze do Nieba, to musisz ufać Panu nawet 
wtedy, kiedy nie możesz Go znaleźć. Kiedy Pan dopuszcza na ciebie trudny 
czas, musisz być gotowym powtórzyć za psalmistą: „Cierpliwie oczekiwałem na 
Pana” (Ps 40,2). Psalmista nie mówi nam, jak długo czekał. Mówi nam jednak, 
że znalazł się w dole! A Bóg na tyle wolno rea-
gował, że psalmista musiał być ‘cierpliwy’.  

W takich okresach musimy ufać temu, co już 
dowiedzieliśmy się o charakterze Boga z Jego 
Słowa i z naszej historii życia z Bogiem. To 
zapewne czynił Dawid, kiedy „umocnił się w 
Panu” (1 Sm 30,6). 

Piąta pomoc: 
Jeśli chcesz utrzymać się na drodze do Nie-

ba, biegnąc dobrze, aż ujrzysz Jezusa, to: Po-
staraj się o to, by twoje dni na ziemi i twoja 
służba dla Pana skończyły się w tym samym 
czasie 

Niedobrze jest żyć zbyt długo! Nie chcemy żyć tak długo, by ustało nasze 
pragnienie służenia Jezusowi. Powinniśmy obrać sobie cel, by nasze ziemskie 
dni i nasza ziemska służba skończyły się jednocześnie. Oczywiście, gdy zanikną 
siły, będziemy musieli zrezygnować z pewnych form służby. Lecz zawsze mo-
żemy być użyteczni dla Pana i Jego Królestwa w jakiś wartościowy sposób.  

Jeśli w swoim sercu myślisz: „Będę służyć Jezusowi przez chwilę, a potem 
przejdę na emeryturę i przeżyję resztę mych dni oddając się wygodnictwu i 
służeniu sobie”, to na stare lata możesz zrujnować swą duszę. Sędziwy apostoł 
mógł z pokorą, lecz także z ufnością stwierdzić: „…nadszedł czas mojego  
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odejścia; dobry bój bojowałem, ukończyłem bieg…” (2 Tm 4,7). Powinniśmy 
dążyć do prowadzenia dobrego życia dla Jezusa aż po nasze ostatnie tchnienie, 
i ufać Bogu, że da nam ku temu łaskę. Powinniśmy wierzyć, że Bóg zachowa 
„najlepsze wino” na koniec naszego życia!  

Wniosek: 
Niech Pan udzieli nam wszelkiej łaski, byśmy biegli dobrze i dobrze ukoń-

czyli bieg. On jest stabilny i wierny, i On udzieli nam wszelkiej łaski, której 
potrzebujemy, by wiernie żyć, aż ujrzymy Jego oblicze i wpadniemy w Jego 
objęcia.  

„A sam Pan nasz Jezus Chrystus i Bóg, Ojciec nasz, który nas umiłował i 
dał pocieszenie wieczne, i dobrą nadzieję z łaski, niech pocieszy serca wasze i 
utwierdzi was we wszelkim dobrym uczynku i w dobrym słowie. … A temu, 
który was może ustrzec od upadku i stawić nieskalanych z weselem przed 
obliczem swojej chwały, jedynemu Bogu, Zbawicielowi naszemu przez Jezusa 
Chrystusa, Pana naszego, niech będzie chwała, uwielbienie, moc i władza 
przed wszystkimi wiekami i teraz, i po wszystkie wieki. Amen” (2 Tes 2,16-17; 
Jud 24-25).  John Gillespie (Tłumaczenie: Szymon Matusiak) 
 

 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa (godz. 10:00) 
 1.03.2020 r. – kazanie: br. Daniel Perlikowski; 
 8.03.2020 r. – kazanie: pastor pomocniczy br. Sebastian Kalinowski; 
 15.03.2020 r. – kazanie: br. Ryszard Moryksiewicz; 
 22.03.2020 r. – kazanie: br. Andrzej Wiśniewski; 
 29.03.2020 r. – kazanie: br. Leszek Kowalik. 

 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do mniejszej sali na parterze na nieformalne rozmowy i 
dyskusje przy kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

Spotkania czwartkowe (godz. 18:00) 
Spotkania modlitewne i studium biblijne w lutym będą odbywały się w 
czwartek wg poniższego planu: 
 5.03.2020 r – spotkanie modlitewne; 
 12.03.2020 r. – studium biblijne – „Proroctwa czasów ostatecznych”; 
 19.03.2020 r. – spotkanie modlitewne; 
 26.03.2020 r. – studium biblijne – „Proroctwa czasów ostatecznych”. 

Pozostałe spotkania cykliczne 
 młodzież – najbliższe spotkanie: 6.03 br. o godz. 18:00; w programie 

każdego spotkania, wspólne śpiewanie, wykłady ze słowa Bożego, zabawy 
integracyjne, czas rozmów i nawiązywania relacji; kontakt: Leszek Kowalik, 
kom. 722-792-397 oraz Monika Wojciechowska, kom. 723-346-624; 
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 szkółka niedzielna – w każdą niedzielę, po pierwszej części 
nabożeństwa, wypełnionej uwielbieniem poprzez śpiew (około 
godz. 10:30) dzieci ze szkoły podstawowej przechodzą do sali naprzeciwko 
kaplicy, skąd jedna grupa (klasy I-V) przechodzi do budynku obok, 
a druga (klasy VI-VIII) zostaje.  
W sprawie pytań i informacji odnośnie szkółek prosimy kontaktować się z 
Leszkiem Kowalikiem, kom. 722-792-397 i Katarzyną Bronsart, 
kom. 691-164-608; 

 „Dziupla malucha” – w czasie nabożeństwa rodzice z dziećmi w wieku 
od 0 do 6 lat mogą przejść do pomieszczenia na I piętrze, gdzie można 
wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik; 
dzieci w wieku 5-6 lat mają krótką lekcję biblijną (trwa 15 min.) w pokoju 
pastorskim, potem są odprowadzane do „Dziupli malucha” na I piętrze; 
prosimy przyprowadzić dzieci po uwielbieniu w kaplicy (ok. godz. 10:30); 

Grupy domowe (dla wszystkich) 
 I grupa - Fordon - liderzy: Sebastian Kalinowski i Daniel Szarafiniak, 
 II grupa - os. Leśne - lider: Andrzej Lipiński i Andrzej Wiśniewski. 
Osoby chętne prosimy o kontakt z liderami grup. W spotkaniach danej grupy 
mogą uczestniczyć osoby zamieszkujące również inne dzielnice. 
 

 Ogłoszenia 
Osoby chętne do chrztu 
Osoby takie proszone są o zgłaszanie się do pastora pomocniczego. 

Modlimy się o… 
♦ pastora pomocniczego i jego rodzinę ♦ Radę Zboru, ♦ dzieci i młodzież, 
♦ grupy uwielbiające i wszelkie inne służby, ♦ osoby młodsze, w średnim wieku 
i seniorów, ♦ osoby szczególnie potrzebujące modlitwy: s. Jadwigę 
Jabłońską, b. Stefana Jabłońskiego, s. Krystynę Iwicką, s. Donatę 
Klimas, b. Adama Ludiana, s. Genowefę Muranty, s. Krystynę Nuncek. 
 

KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
♦ pastor pomocniczy Sebastian Kalinowski ♦ przewodniczący Leszek Kowalik  

♦ skarbnik Piotr Wojciechowski ♦ sekretarz Daniel Perlikowski 
 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst: Sebastian Kalinowski ♦ Druk: Monika Wojciechowska 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 
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 Poezja 
Pewien Gospodarz wyprawił wesele 
I dla wielu ludzi wysłał zaproszenie. 
Ale oni skorzystać nie mieli ochoty 
Bowiem co innego mieli do roboty. 
I jeden po drugim poczęli tłumaczyć, 
Że życie doczesne dla nich wiele znaczy. 
 
„Wiesz, pole kupiłem i przyjść dziś nie mogę 
Muszę je obejrzeć, właśnie ruszam w drogę”. 
Inny woły kupił i nimi dziś orze, 
A więc z zaproszenia skorzystać nie może. 
Kolejny powiedział, że się dziś ożenił 
I tym to stwierdzeniem odpowiedzi udzielił. 
 
Znamy tę przypowieść; zaproszonych wielu 
Lecz ilu zasiądzie na Pańskim weselu? 
Dzisiaj bracie, siostro Pan zaprosił ciebie 
Czy skorzystasz z tego, by znaleźć się w niebie? 
Czy są sprawy inne, ważniejsze, doczesne, 
Które przysłaniają tobie życie wieczne? 
 
Zaproszenie dostałeś, jak dziś odpowiadasz? 
Czy korzystasz z niego czy też się wymawiasz?! 
„Ach Panie, ja z chęcią, ale dziś nie mogę. 
Jadę za granicę, muszę ruszać w drogę. 
Pracę tam dostałem, więc sam mnie rozumiesz, 
Nie skorzystać z takiej szansy po prostu nie umiem". 
 
„Dzięki za zaproszenie. Fajnie. Na wesele? 
Lecz jak wiesz, na studiach nauki jest wiele. 
A w dzisiejszych czasach, właśnie wykształcenie, 
Ma dla mnie najważniejsze po prostu znaczenie”. 
„Nie Panie, przyszedłem dopiero co z pracy, 
Pracowałem ciężko, to chyba coś znaczy! 
Muszę więc odpocząć, poleżę, podrzemię, 
Może trochę później przyjmę zaproszenie”. 
 
„Ja dziś nie mam czasu, kiedyś przyjdę może, 
Lecz teraz popatrzę co w telewizorze, 
Tylko wiadomości, co w świecie się dzieje, 
To ważniejsze przecież niż Twe zaproszenie”. 
„A ja dziś nie przyjdę, powiem Tobie szczerze 
Jeszcze muszę sprawdzić coś na komputerze”. 
 
Wszystkim dziś brak czasu, wielu się wymawia, 
I ważniejsze sprawy przed Panem przedstawia. 
Tylko gdy śmierć przyjdzie nagle, niespodzianie, 
Nie zapyta czy czas mamy! Co wtedy się stanie? 
 

 Wiersz Stefanii Sawron inspirowany przypowieściami z Mt 22,1-14 oraz Łk 14,15-24 wy-
szukała i wyrecytowała podczas spotkania adwentowego siostra Anya Moroz-Dzhumyha 
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Dlaczego Bóg milczy? (cz. 6) Wilhelm Busch 
Moi drodzy! Jako młody człowiek zrozumiałem, że On [Jezus] jest Baran-

kiem Bożym, który niesie grzechy świata – również moje – zrozumiałem, że 
On pojednał mnie z Bogiem, zapłacił okup za mnie i wykupił mnie dla Boga. I 
wtedy zaniosłem moje serce pod krzyż i powiedziałem: „Pragnę szukać Zbawi-
ciela, chcę przebywać z Nim co dzień, z Nim na zawsze pozostawać, za Nim 
iść, jak Jego cień...”.  

A potem złożono Jezusa do skalnego grobu i przywalono grób głazem. 
Rzymscy żołnierze zaciągnęli wartę. Ale trzeciego dnia o świcie zrobiło się tak 
jasno, jak przy wybuchu bomby atomowej, tak jasno, że żołnierze – chłop w 
chłopa, nie jakieś histeryczne dziewice – zemdleli. A zanim stracili przytom-
ność, zobaczyli, jak Jezus w glorii chwały wychodzi z grobu. Nie opowiadam 
wam tu bajek. Opowiadam wam to, ponieważ wiem, że ten Jezus powstał z 
martwych. Ten Jezus, który umarł za was – żyje! I nie ma nikogo, za kogo by 
Jezus nie umarł. I ten Jezus żyje. I wzywa was, On – ostatnie Słowo Boże. A 
to, czy Go przyjmiecie, rozstrzygnie o waszym życiu.  

Dlaczego Bóg milczy? Ależ On wcale nie milczy, moi przyjaciele! On mówi. 
On mówi: „Jezus”! A to oznacza miłość, łaskę, miłosierdzie.  

Przeżyłem wiele strasznych godzin; w hitlerowskich więzieniach i podczas 
bombardowania. Powiem wam, jaką godzinę wspominam jako najstraszliwszą. 
Zaprowadzono mnie po jakimś bombowym nalocie na podwórze. Spojrzałem 
wokół siebie i krzyk przerażenia uwiązł mi w gardle. Leżało tam 80 trupów 
ludzi, których odkopano z zasypanego schronu. Widziałem oczywiście podobne 
obrazy na polach bitewnych w czasie pierwszej wojny światowej. To tutaj było 
jednak o wiele straszliwsze. Tu nie leżeli żołnierze. Tu leżały zwłoki starych 
mężczyzn, spracowanych kobiet i dzieci. Dziecięcych ciał wyniszczonych długą 
wojną. Dzieci! A cóż one miały wspólnego z tą obłędną wojną? I kiedy tak 
stałem pośród tych wszystkich zwłok – zupełnie sam, wśród śmiertelnej ciszy – 
zacząłem wołać w sercu: „O, Boże! Gdzie jesteś? Dlaczego milczysz?”. I nagle 
usłyszałem w duszy Słowo: „Albowiem tak Bóg umiłował świat, że Syna swego 
jednorodzonego dał...” To są słowa Biblii. Chyba sam Bóg powiedział wtedy te 
słowa do mnie, gdy stałem tam pełen rozpaczy.  

I nagle przed oczami duszy zobaczyłem krzyż na Golgocie, krzyż, na któ-
rym pozwolił wykrwawić się swemu Synowi – za nas! Nie rozumiem Boga. Nie 
rozumiem dlaczego dopuszcza do wielu rzeczy. Istnieje jednak zwiastun, znak, 
pomnik, latarnia morska, świadczące o Jego miłości. Jest to krzyż Jezusa. „On, 
który nawet własnego Syna nie oszczędził, ale go za nas wszystkich wydał, 
jakże by nie miał z nim darować nam wszystkiego?” Tak mówi apostoł Paweł. I 
tak jest. Kiedy pod krzyżem Jezusa znajduję pokój z Bogiem, to nie mam już 
żadnych pytań.  

Kiedy moje dzieci były jeszcze małe, nie rozumiały nieraz, po co ja coś ro-
bię, ale ufały mi: ojciec z pewnością czyni słusznie. Stojąc pod krzyżem Jezusa 
i znajdując pokój z Bogiem staję się dzieckiem Bożym i też mogę zaufać mo-
jemu niebiańskiemu Ojcu: On wszystko słusznie czyni. I wtedy nie zadaję już 
żadnych pytań. Wszystko zależy więc od tego, czy przyjmiecie i wchłoniecie 
ostatnie Słowo Boże – Jezusa.  

Czy możecie poświęcić mi jeszcze pięć minut? Bo muszę powiedzieć jeszcze 
coś, co jest bardzo ważne.  » ciąg dalszy nastąpi « 

♦♦♦ 
Źródło: Wilhelm Busch „Jezus naszym przeznaczeniem” © Wyd. Ewangeliczne, 
Poznań 1990, © Fundacja Szkoła Biblijna „Hosanna”, Rokitno Szlacheckie 2012 
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 Kronika zdj. Magdalena Perlikowska 
„Gorące krzesło” z udziałem pastora H. Skrzypkowskiego, 16.11.2019 r. 

 

 
Błogosławieństwo dzieci, 24.11.2019 r. 

 



BIULETYN INFORMACYJNY 
KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN – ZBÓR W BYDGOSZCZY 

 

 
 

ul. Czerwonego Krzyża 46, 85-338 Bydgoszcz 
sekretarz: tel. 502-297-230, e-mail: kechbydgoszcz@op.pl,  

Internet: www.kech.bydgoszcz.pl, facebook.com/kech.bydgoszcz 
Nr konta bankowego: 61 1240 3493 1111 0010 3099 0002 

KWIECIEŃ-MAJ 2020 (NR 148)  
 

 

Wykorzystujmy dobrze dany nam czas! 
Ostatnie tygodnie naszego życia są zdominowane przez jeden temat – 

pandemia koronawirusa. Przyczyny wybuchu tej pandemii są analizowane 
przez niemal wszystkich ludzi, w tym chrześcijan, którzy badają 
ten temat w kontekście proroctw biblijnych. Fakt, że żyjemy w 
czasach błyskawicznego dostępu do informacji powoduje, że 
mamy możliwość zapoznania się z najróżniejszymi poglądami. 
Ma to swoje dobre strony, ponieważ wiedza ta poszerza nasze 
biblijne horyzonty, jednak są i złe, które budzą w nas strach i 
trudno nam jest ocenić, co jest prawdą, a co fałszem. 

Zasadnicze pytanie które powinniśmy sobie postawić jest takie:  
Czego oczekuje od nas teraz nasz Ojciec Niebieski? 

„Baczcie więc pilnie, jak macie postępować, nie jako niemądrzy, lecz jako 
mądrzy, Wykorzystując czas, gdyż dni są złe.” Ef 5,15, 16 

Czas dni ostatecznych rozpoczął się w dniu pięćdziesiątnicy. Od tamtego 
momentu wiele się nie zmieniło, zło triumfuje. Jednak zarówno oni, jak i my 
obecnie, mamy przykazanie od Boga, aby dobrze wykorzystywać dany nam 
czas! Bóg oczekuje od nas, abyśmy postępowali mądrze i roztropnie. Poza tym 
miało łączyć nas jeszcze jedno – oczekiwanie na przyjście naszego Pana. 
Nasze życie w oczekiwaniu ma być owocne dla królestwa Bożego!  

Kiedy na świecie szalał nazizm i komunizm, kiedy życie ludzkie nie 
przedstawiało żadnej wartości – wielu czytelników Biblii było przekonanych, że 
nastał czas antychrysta i że na ich oczach wypełniają się proroctwa Daniela. 
Pewne jest to, że dzisiaj jesteśmy bliżej przyjścia naszego Pana niż byli oni. 
Słowo Boże zachęca nas do czujności, ale mamy być przy tym rozważni. 

„Gdzie nie ma rozwagi, tam nawet gorliwość nie jest dobra; kto śpiesznie 
kroczy naprzód, może się potknąć. To głupota prowadzi człowieka na 
manowce, a potem jego serce wybucha gniewem na Pana.” Prz 19,2-3 

„Dlaczego szukacie 
żyjącego wśród 
umarłych?” 
Łk 24,5b 



Całkiem możliwe, że czas który nam pozostał jest krótki. I wcale nie musi 
się on dla nas zakończyć przyjściem Pańskim, Bóg może nas odwołać z innego 
powodu. Pamiętajmy, że to On jest Panem historii i naszego życia! Ostatnie 
dni pokazały nam, jak szybko zmienia się scena tego świata i jak ważne jest 
to, żeby dobrze wykorzystać dany nam czas. A zatem nie odkładajmy na 
później rzeczy ważnych, do których dzisiaj powołuje nas Bóg. Róbmy 
wszystko, aby każdego dnia odnawiać naszą społeczność z Bogiem przez 
przebywanie w Chrystusie Jezusie. Brat John Piper napisał ostatnio: 

„Nadszedł czas, w którym staliśmy się świadomi tego, jak kruchy jest nasz 
świat. Fundamenty, które zdawały się być mocne, zaczynają się trząść. 
Pytanie, które powinniśmy sobie zadać brzmi: Czy mamy pod naszymi 
stopami Skałę? Skałę, która się nie zachwieje – nigdy?" 

  pastor pomocniczy Sebastian Kalinowski 
 

 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa (godz. 10:00) 
Uwaga: Spotkania o charakterze religijnym w związku z pandemią podlegają 
ograniczeniom odnośnie liczebności uczestników. W związku z tym osoby, które 
chcą wziąć udział w niedzielnych nabożeństwach, muszą każdorazowo konie-
cznie wcześniej zgłosić się do siostry Moniki Wojciechowskiej tel. 723-346-
624. Wszelkie szczegóły potwierdzi ona następnie z osobami zainteresowanymi. 

 3.05.2020 r. – kazanie: br. Daniel Perlikowski; 
 10.05.2020 r. – kazanie: pastor pomocniczy br. Sebastian Kalinowski; 
 17.05.2020 r. – kazanie: br. Ryszard Moryksiewicz; 
 24.05.2020 r. – kazanie: br. Leszek Kowalik; 
 31.05.2020 r. – kazanie: br. Andrzej Wiśniewski. 
 W kwietniu br. kazaniami usłużyli bracia: Andrzej Wiśniewski, Sebastian 
Kalinowski, Ryszard Moryksiewicz oraz w formie transmisji z macierzystych 
zborów: Dariusz Perlikowski i Jarek Celebański. Wszystkie kazania znaleźć 
można na naszej stronie na FB, gdzie również odbywają się na żywo 
transmisje niedzielnych nabożeństw (facebook.com/kech.bydgoszcz). 

 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do mniejszej sali na parterze na nieformalne rozmowy i 
dyskusje przy kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

Spotkania czwartkowe (godz. 18:00) 
Spotkania modlitewne i studium biblijne odbywają się wg poniższego planu: 
 7.05.2020 r – spotkanie modlitewne; 
 14.05.2020 r. – studium biblijne – Księga Daniela; 
 21.05.2020 r. – spotkanie modlitewne; 
 28.05.2020 r. – studium biblijne – Księga Daniela. 



Pozostałe spotkania cykliczne 
 młodzież – spotkania są tymczasowo zawieszone; kontakt: Leszek Kowalik, 

kom. 722-792-397 oraz Monika Wojciechowska, kom. 723-346-624; 
 szkółka niedzielna – zajęcia są tymczasowo zawieszone.  

W sprawie pytań i informacji odnośnie szkółek prosimy kontaktować się z 
Leszkiem Kowalikiem, kom. 722-792-397 i Katarzyną Bronsart, 
kom. 691-164-608; 

 „Dziupla malucha” – tymczasowo nie funkcjonuje. 

Grupy domowe (dla wszystkich) 
 I grupa - Fordon - liderzy: Sebastian Kalinowski i Daniel Szarafiniak, 
 II grupa - os. Leśne - lider: Andrzej Lipiński i Andrzej Wiśniewski. 
Osoby chętne prosimy o kontakt z liderami grup. W spotkaniach danej grupy 
mogą uczestniczyć osoby zamieszkujące również inne dzielnice. 
 

 Ogłoszenia 
Wyjazd do Łeby 
Ponieważ zmieniające się przepisy umożliwią otwarcie ośrodków wypoczynko-
wych i hoteli, planujemy wyjazd do Łeby zorganizować jeszcze w maju br. 
Prawdopodobnymi datami są 15-17.05 br. lub 22-24.05 br. Ostateczna data 
jak i potwierdzenie, czy wyjazd w maju się odbędzie, zostaną podane do 
10.05 br. na naszej stronie internetowej oraz na FB.  
Osoby, które wpłaciły zaliczki, lecz nie zdecydują się na wyjazd będą mogły 
otrzymać zwrot przedpłaty. Możliwe jest też zgłoszenie się innych osób, wcze-
śniej nie zapisanych. 

Modlimy się o… 
♦ pastora pomocniczego i jego rodzinę ♦ Radę Zboru, ♦ dzieci i młodzież, ♦ grupy 
uwielbiające i wszelkie inne służby, ♦ osoby młodsze, w średnim wieku i seniorów, 
♦ osoby szczególnie potrzebujące modlitwy: b. Filipa Harsima; s. Jadwigę 
Jabłońską, b. Stefana Jabłońskiego, s. Krystynę Iwicką, s. Donatę Kli-
mas, b. Adama Ludiana, s. Genowefę Muranty, s. Krystynę Nuncek. 
 

 Poezja Magdalena Borkowska 
Za moje myśli, w których mnóstwo nieczystości 

Za moje oczy wciąż pełne chciwości 
Za moje ręce, które pomagać innym nie chciały 
Za moje stopy, które bezbożne ścieżki wybierały 

Za moje serce, którego wiele razy strzec nie umiałam  
Za mój umysł, którego odnowić nie chciałam  

Za moją duszę, której nie karmiłam manną z nieba  
Za moje ciało, o które też dbać przecież trzeba...  

Za moje słowa, które paść nie powinny  
Za to wszystko Jezus poniósł śmierć... choć to ja jestem winny...  

I tylko wyznać dziś chcę drogi Panie,  
Iż bez CIEBIE nic dobrego uczynić nie jestem w stanie!!!  



 Kronika zdj. Magdalena Perlikowska, Wioletta Klorek 
Błogosławieństwo dzieci, 24.11.2019 r. 

 
Spotkanie braterskie z niespodzianką, 29.11.2019 r. 

 
 

KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
♦ pastor pomocniczy Sebastian Kalinowski ♦ przewodniczący Leszek Kowalik  

♦ skarbnik Piotr Wojciechowski ♦ sekretarz Daniel Perlikowski 
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Z całego swego serca! pastor pomocniczy Sebastian Kalinowski 
10 maja odbył się w naszym zborze chrzest trzech sióstr: Hani, Wiesi i Ani 

oraz trzech braci: Rysia, Pawła i Łukasza. Z uwagi na surowe przepisy, jakie 
wówczas obowiązywały, w uroczystości uczestniczyły tylko osoby zaproszone 
przez naszych katechumenów. Dlatego cała uroczystość chrztu została nagra-
na i będzie dostępna do obejrzenia przez wszystkich chętnych. Poniżej chciał-
bym przypomnieć kilka ważnych myśli, które usłyszeli wszyscy obecni. 

Żyjemy w świecie, w którym takie słowa jak: poświęcenie, oddanie, nie są 
w modzie. Dzisiejszy świat cechują takie postawy jak: nieposłuszeństwo, nielo-
jalność, niewierność. Relacje międzyludzkie stają się coraz bardziej kruche i 
pozbawione zaangażowania, skłaniamy się ku tymczasowości, dlatego tak 
wiele związków mężczyzn i kobiet decyduje się być nieformalnymi, a te które 
stały się małżeństwem, często bardzo szybko łamią daną wcześniej przysięgę 
– nie opuszczę aż do śmierci.  

To czego Bóg oczekuje od nas w relacji z nami, 
to zaangażowania całego naszego serca! Bóg, jako 
nasz Stwórca, nie zadawala się tym, że poświęcimy Mu 
jakąś część siebie. On pragnie i oczekuje całkowitego 
poświęcenia z naszej strony! Na kartach swego Słowa 
niejednokrotnie przypomina to tym, którzy pragną Mu 
służyć. Kiedy zapytano Pana Jezusa, które przykazanie 
jest najważniejsze, bez chwili namysłu powiedział – „Bę-
dziesz miłował Pana, Boga swego, z całego serca swego i z całej duszy 
swojej, i z całej myśli swojej. To jest największe i pierwsze przykaza-
nie.” Mt 22,37-38 

Dlaczego dla Boga jest tak ważne, żebyśmy byli Mu oddani całym swym 
sercem, całą duszą i całym umysłem? 

 
 
 
 
Chrzest: 
10.05 br. 
Więcej 
zdjęć w 
kolejnych 
numerach. 



Jedynie ON jest naszym Stwórcą. To ON uczynił niebo i ziemię, rze-
czy widzialne i niewidzialne. Dlatego TYLKO JEMU należy się wszelka 
chwała i cześć! Jedynie Bóg powinien być celem naszych usilnych poszuki-
wań, dlatego oczekuje od nas, że będziemy go szukać całym naszym ser-
cem. Bóg chce mieć z nami żywą relację! On czeka na każdego z nas, tak 
jak ojciec czekał na swego marnotrawnego syna. 
„A gdy mnie będziecie szukać, znajdziecie mnie. Gdy mnie będziecie 
szukać całym swoim sercem.” Jer 29,1.  

Tym który bardzo dobrze zdawał sobie sprawę z tego, żeby szukać Boga 
całym sercem, był król Dawid. Pięknie wyraził to słowami psalmu: „Boże! Tyś 
Bogiem moim, ciebie gorliwie szukam, Ciebie pragnie dusza moja; Tęskni do 
ciebie ciało moje, Jak ziemia zeschła, spragniona i bezwodna.” Ps 63,2 

Nie możemy pozwolić sobie na to, aby nasza relacja z Bogiem ozię-
bła, aby nasze serce było pochłonięte czymś innym. Musimy ciągle 
badać nasze serca i sprawdzać, jaki jest ich stan, czy Pan Jezus zaj-
muje w nich centralne miejsce! Niech przestrogą będą dla nas słowa 
Pana Jezusa skierowane do zboru w Efezie: „Lecz mam ci za złe, że po-
rzuciłeś pierwszą twoją miłość.” Obj 2,4.  
 

 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa (godz. 10:00) 
 Uwaga: Spotkania o charakterze religijnym w związku z pandemią nie podle-
gają już ograniczeniom odnośnie liczebności. Konieczne jest jednak zachowywa-
nie odstępu między uczestnikami oraz zakrywanie nosa i ust w czasie ich trwa-
nia. 

 7.06.2020 r. – kazanie: br. Ryszard Moryksiewicz; 
 14.06.2020 r. – kazanie: br. Daniel Perlikowski; 
 21.06.2020 r. – kazanie: pastor pomocniczy br. Sebastian Kalinowski; 
 28.06.2020 r. – kazanie: br. Leszek Kowalik. 
 Transmisje nabożeństw i kazań z ostatnich kilkunastu tygodni można 
znaleźć na naszej stronie na FB: facebook.com/kech.bydgoszcz. 

 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do mniejszej sali na parterze na nieformalne rozmowy i 
dyskusje przy kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

Spotkania czwartkowe (godz. 18:00) 
Spotkania modlitewne i studium biblijne odbędą się według poniższego planu: 
 4.06.2020 r – spotkanie modlitewne; 
 10.06.2020 r. (wyjątkowo w środę) – studium biblijne – Księga Daniela; 
 18.06.2020 r. – spotkanie modlitewne; 
 25.06.2020 r. – studium biblijne – Księga Daniela. 



Pozostałe spotkania cykliczne 
 młodzież – najbliższe spotkanie: 26.06 br. (piątek) lub 27.06 br. 

(sobota), szczegóły dotyczące miejsca i godziny spotkania zostaną podane 
w terminie późniejszym; kontakt: Leszek Kowalik, kom. 722-792-397 oraz 
Monika Wojciechowska, kom. 723-346-624; 

 szkółka niedzielna – zajęcia są tymczasowo zawieszone.  
W sprawie pytań i informacji odnośnie szkółek prosimy kontaktować się z 
Leszkiem Kowalikiem, kom. 722-792-397 i Katarzyną Bronsart, 
kom. 691-164-608; 

 „Dziupla malucha” – tymczasowo nie funkcjonuje; 
 spotkanie braterskie – termin spotkania zostanie podany w terminie 

późniejszym. 
 Informacje na bieżąco będzie można znaleźć na naszych stronach 
internetowych: www.kech.bydgoszcz.pl oraz facebook.com/kech.bydgoszcz. 

Grupy domowe (dla wszystkich) 
 I grupa - Fordon - liderzy: Sebastian Kalinowski i Daniel Szarafiniak, 
 II grupa - os. Leśne - lider: Andrzej Lipiński i Andrzej Wiśniewski. 
Osoby chętne prosimy o kontakt z liderami grup. W spotkaniach danej grupy 
mogą uczestniczyć osoby zamieszkujące również inne dzielnice. 
 

Modlimy się o… 
♦ pastora pomocniczego i jego rodzinę ♦ Radę Zboru, ♦ dzieci i młodzież, 
♦ grupy uwielbiające i wszelkie inne służby, ♦ osoby młodsze, w średnim wieku 
i seniorów, ♦ osoby szczególnie potrzebujące modlitwy: s. Jadwigę Jabłoń-
ską, b. Stefana Jabłońskiego, s. Krystynę Iwicką, s. Donatę Klimas, b. 
Adama Ludiana, s. Genowefę Muranty, s. Krystynę Nuncek. 
 

KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
♦ pastor pomocniczy Sebastian Kalinowski ♦ przewodniczący Leszek Kowalik  

♦ skarbnik Piotr Wojciechowski ♦ sekretarz Daniel Perlikowski 
 

 Kronika zdj. Magdalena Perlikowska 
Spotkanie adwentowe, 15.12.2019 r. 
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Pokora. Łagodność. Cierpliwość. 
Przed nami wakacje – pora, kiedy wielu z nas uda się na zasłużony wypo-

czynek. Wszyscy potrzebujemy czasu, w którym możemy odetchnąć od co-
dziennych obowiązków, tak zostaliśmy stworzeni. W tym roku szczególnie 
potrzebujemy tego czasu, ponieważ dla wielu z nas ostatnie miesiące były 
wyjątkowo stresujące. 

Zachęcamy Was, aby ten wyczekiwany przez nas wszystkich (a szczegól-
nie nasze dzieci) okres roku, nie był odpoczynkiem od modlitwy i Słowa Boże-
go, od wspólnoty z innymi wierzącymi, od umacniania więzi z naszym Panem 
w naszych rodzinach. Wręcz przeciwnie postanówcie sobie, aby właśnie 
te wakacje dobrze wykorzystać na to, aby pogłębić więź z Bogiem, z 
naszymi braćmi i siostrami, z najbliższymi. Zapraszajmy do naszych do-
mów szczególnie tych, którzy jeszcze nie mieli okazji nas odwiedzić, pamięta-
jąc przede wszystkim o osobach samotnych i starszych (Hbr 13,1,2). Ostatnie 
miesiące pokazały nam w jak nieprzewidywalnym świecie przyszło nam żyć i 
jak łatwo nasze relacje mogą zostać zaburzone, a wręcz uniemożliwione. Dla-
tego tym bardziej dołóżmy starań, aby dobrze wykorzystać ten dogodny czas. 
Nie możemy mieć żadnej pewności, że sytuacja z wprowadzeniem obostrzeń 
się nie powtórzy, a nawet nie ulegnie pogorszeniu. Proroctwa biblijne nie po-
zostawiają nam złudzeń – żyjąc w czasach ostatecznych musimy się liczyć 
jeszcze z wieloma trudnościami. 

Bez względu na to, w jakim okresie czasów ostatecznych przyszło nam 
żyć, niezmiennym pozostaje fakt, że mamy czuwać i być gotowi na przyjście 
Jezusa po swój kościół. To czuwanie ma być aktywnym wydawaniem 
owoców dla Bożego Królestwa w naszym codziennym życiu. Apostoł 
Paweł w Liście do Efezjan napominał mieszkających tam chrześcijan i wskazy-
wał im, jakie owoce powinny być widoczne w ich codziennym postępowaniu: 
„Napominam was tedy ja, więzień w Panu, abyście postępowali, jak przystoi na 
powołanie wasze, Z wszelką pokorą i łagodnością, z cierpliwością, zno-
sząc jedni drugich w miłości, Starając się zachować jedność Ducha w spójni 
pokoju.” Ef 4,1-3 

Pokora jest najbardziej fundamentalną chrześcijańską cnotą (Jk 4,6); 
jest cechą charakteru przykazaną w błogosławieństwach (Mt 5,3) oraz opisuje 
uniżenie Chrystusa (Flp 2,7,8). Łagodność, nieunikniony owoc pokory odno-
szący się do wszystkiego co dobroduszne i stanowiący ostoję opanowania. 
Cierpliwość, greckie słowo oznacza dosłownie „niestrudzenie”. To umiejęt-
ność znoszenia trudnych okoliczności, wyrozumiałość w trudnych chwilach. 
Pokora, łagodność oraz cierpliwość wyrażają się w miłości, która pozwala nam 
znosić jedni drugich w miłości. Z kolei jedność Ducha nadana wszystkim wie-
rzącym przez Ducha Świętego pozwala na stworzenie więzi pokoju, niczym 
duchowej wstęgi, która okala i łączy ze sobą wszystkich Bożych ludzi. Wstęgą 
tą jest miłość. 

Oby te trzy cechy charakteru, przyświecały nam w relacjach z innymi w te 
wakacje. Ułatwi nam to nie tylko budować trwałe relacje ale przede wszystkim 
przyczyni się do przynoszenia chwały naszemu niebiańskiemu Ojcu! (Mt 5,16). 

 W imieniu Rady Zboru pastor pomocniczy Sebastian Kalinowski 
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 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa (godz. 10:00) 
 Uwaga: Spotkania o charakterze religijnym w związku z pandemią nie podle-
gają już ograniczeniom odnośnie liczebności. Konieczne jest jednak zakrywanie 
nosa i ust w czasie ich trwania. 

 5.07 br. – kazanie: br. Ryszard Moryksiewicz; 
 12.07 br. – kazanie: pastor pomocniczy 
   br. Sebastian Kalinowski; 
 19.07 br. – kazanie: br. Andrzej Wiśniewski; 
 26.07 br. – kazanie: br. Leszek Kowalik; 
 2.08 br. – kazanie: br. Zdzisław Józefowicz; 
 9.08 br. – kazanie: br. Daniel Perlikowski; 
 16.08 br. – kazanie: pastor pomocniczy 
   br. Sebastian Kalinowski; 
 23.08 br. – kazanie: br. Andrzej Wiśniewski; 
 30.08 br. – kazanie: br. Ryszard Moryksiewicz. 
 Transmisje nabożeństw i kazań z ostatnich kilkunastu tygodni można 
znaleźć na naszej stronie na FB: facebook.com/kech.bydgoszcz. 

 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do mniejszej sali na parterze na nieformalne rozmowy i 
dyskusje przy kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

Spotkania czwartkowe (godz. 18:00) 
Spotkania modlitewne i studium biblijne odbędą się według poniższego planu: 
 2.07 br. – spotkanie modlitewne;  6.08 br. – studium biblijne; 
 9.07 br. – studium biblijne;  13.08 br. – spotkanie modlitewne; 
 16.07 br. – spotkanie modlitewne;  20.08 br. – studium biblijne; 
 23.07 br. – studium biblijne;  27.08 br. – spotkanie modlitewne. 
 30.07 br. – spotkanie modlitewne; 

Pozostałe spotkania cykliczne 
 młodzież – spotkania zawieszone do końca wakacji; kontakt: Leszek 

Kowalik, kom. 722-792-397 oraz Monika Wojciechowska, kom. 723-346-
624; 

 szkółka niedzielna – zajęcia są tymczasowo zawieszone.  
W sprawie pytań i informacji odnośnie szkółek prosimy kontaktować się z 
Leszkiem Kowalikiem, kom. 722-792-397 i Katarzyną Bronsart, 
kom. 691-164-608; 

 „Dziupla malucha” – tymczasowo nie funkcjonuje; 
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Grupy domowe (dla wszystkich) 
 I grupa - Fordon - liderzy: Sebastian Kalinowski i Daniel Szarafiniak, 
 II grupa - os. Leśne - lider: Andrzej Lipiński i Andrzej Wiśniewski. 
Osoby chętne prosimy o kontakt z liderami grup. W spotkaniach danej grupy 
mogą uczestniczyć osoby zamieszkujące również inne dzielnice. 

Modlimy się o… 
♦ pastora pomocniczego i jego rodzinę ♦ Radę Zboru, ♦ dzieci i młodzież, 
♦ grupy uwielbiające i wszelkie inne służby, ♦ osoby młodsze, w średnim wieku 
i seniorów, ♦ osoby szczególnie potrzebujące modlitwy: s. Jadwigę 
Jabłońską, br. Stefana Jabłońskiego, s. Krystynę Iwicką, s. Donatę 
Klimas, br. Adama Ludiana, s. Genowefę Muranty, s. Krystynę Nuncek. 
 

Dlaczego Bóg milczy? (cz. 7) Wilhelm Busch 
5. MILCZENIE BOGA MOŻE STAĆ SIĘ WEZWANIEM  
Widzicie, można całymi godzinami dyskutować i zastanawiać się, dlaczego 

Bóg dopuszcza do tego lub owego, ale to zagadnienie staje się aktualne i palące 
dopiero wtedy, kiedy to nas spotkało coś złego. Nie sądzicie, że tak jest? Przez 
wszystkie mroki mego życia przeszedłem tylko dzięki Jezusowi na krzyżu.  

Niedawno powiedziała mi młoda zrozpaczona dziewczyna: „Nie mogę już 
dłużej żyć!”. Nie znam waszej sytuacji, ale jeżeli ktoś z was też żyje w ciem-
ności, to chciałbym mu powiedzieć: Nie chodzi o to, by pytać – dlaczego? dla-
czego? dlaczego? Musimy zadawać inne pytanie: po co? I na ten temat opo-
wiem wam jeszcze jedną historię.  

Parę dziesiątków lat temu byłem pastorem w okręgu górniczym, gdzie zda-
rzało się wiele wypadków przy pracy. Pewnego dnia usłyszałem o robotniku, 
który miał wypadek w kopalni, na dole. Wielki kamień przygniótł mu kręgosłup, 
i to spowodowało paraliż dolnej części ciała. Nie było żadnej nadziei na polep-
szenie. Straszne! No więc poszedłem go odwiedzić. Cóż to była za okropna 
wizyta! Nigdy w życiu nie przeżyłem czegoś podobnego. W mieszkaniu było 
pełno kumpli tego człowieka, na stole stały butelki z wódką. Sparaliżowany 
siedział na wózku. Kiedy wszedłem, zaczął ryczeć: „Wynoś się stąd, ty czarna 
wrono! Gdzie był twój Bóg, kiedy mnie kamień przetrącił? Dlaczego ten Bóg 
milczy?”. I posypały się przekleństwa. To było zupełne piekło. Nie mogłem 
wtrącić ani słowa i wreszcie wyszedłem. Miałem paru przyjaciół wśród górników 
swojego okręgu i następnego wieczoru, gdy mieliśmy zebranie koła mężczyzn, 
opowiedziałem im o tej wizycie. W tydzień później, gdy chciałem rozpocząć 
następne zebranie tego koła, drzwi otworzyły się z hukiem i do środka wtoczył 
się wózek ze sparaliżowanym górnikiem. Okazało się, że ci moi przyjaciele po 
prostu zabrali go i przywieźli. Nie wiem, czy spytali go o zdanie, ale podejrze-
wam, że nie. W każdym razie siedział teraz przede mną. Mówiłem o tym, że 
„tak Bóg umiłował świat...”; ale nie powiedziałem, że pozwolił, aby nam się na 
nim dobrze powodziło. Nie, powiedziałem to, co napisane jest w Biblii: „...że 
Syna swego jednorodzonego dał, aby każdy, kto weń wierzy, nie zginął...”. 
Mówiłem o Jezusie, ostatnim Słowie Bożym, którego musimy słuchać.  

» ciąg dalszy nastąpi « 
♦♦♦ 

Źródło: Wilhelm Busch „Jezus naszym przeznaczeniem” © Wyd. Ewangeliczne, 
Poznań 1990, © Fundacja Szkoła Biblijna „Hosanna”, Rokitno Szlacheckie 2012 
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 Kronika zdj. Magdalena Perlikowska, Daniel M. Jabłoński 
Wigilia Szkółki Niedzielnej, 22.12.2019 r. 

 

 
Nabożeństwo świąteczne, Boże Narodzenie, 25.12.2019 r. 
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Urodziny br. Jerzego Hasa, 9.02.2020 r. 
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Uroczystość chrztu, 10.05.2020 r. 
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Uwielbienie na nabożeństwie, 21.06.2020 r. 

 
 

 
 Więcej zdjęć można znaleźć na naszej stronie: www.kech.bydgoszcz.pl 
 

KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
♦ pastor pomocniczy Sebastian Kalinowski ♦ przewodniczący Leszek Kowalik  

♦ skarbnik Piotr Wojciechowski ♦ sekretarz Daniel Perlikowski 
 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst, projekt, druk: Sebastian Kalinowski 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 



BIULETYN INFORMACYJNY 
KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN – ZBÓR W BYDGOSZCZY 

 

 
 

ul. Czerwonego Krzyża 46, 85-338 Bydgoszcz 
sekretariat: tel. 797-459-419, e-mail: sekretariat@kech.bydgoszcz.pl 

Internet: www.kech.bydgoszcz.pl, facebook.com/kech.bydgoszcz 
Nr konta bankowego: 61 1240 3493 1111 0010 3099 0002 

WRZESIEŃ 2020 (NR 151)  
 

 

Jesteśmy Bożą rodziną! pastor pomocniczy Sebastian Kalinowski 
Wakacje szybko minęły, u wielu z nas pozostawiły szereg miłych wspo-

mnień. To czas szczególnego obcowania z przyrodą i dziełem naszego Stwór-
cy. To wspaniałe wschody i zachody słońca, które na długo pozostają w na-
szej pamięci lub zostają przez nas uwiecznione na zdjęciu w telefonie. To 
także piękne chwile spędzone z naszymi braćmi i siostrami.  

Jednak nie dla wszystkich naszych braci i sióstr na świecie jest to czas 
spokoju i wypoczynku. Dla wielu z nich to czas prześladowań i życie w ciągłej 
ucieczce. Te dwie krótkie relacje to potwierdzają. 

Wietnam: Kiedy Chee* postanowiła porzucić tradycyjną religię animi-
styczną swojego ludu i zostać naśladowczynią Jezusa Chrystusa, spotkało ją 
wiele złego, zarówno ze strony mieszkańców wsi, jaki i własnego męża. 
Cztery tygodnie temu mąż Chee pobił ją tak dotkliwie, że została za-
brana do szpitala. Ona i jej dzieci potrzebują naszej modlitwy.  

Pakistan: W Pakistanie zrobiło się głośno w związku z upu-
blicznionym przesłaniem pewnego muzułmańskiego duchowne-
go, który wyraża swoją nienawiść wobec chrześcijan i żąda wy-
rzucenia ich z kraju. Odnosząc się do naśladowców Jezusa 
jako do „najgorszych niewiernych na świecie”, powiedział, że 
„chrześcijanie nie mają prawa żyć w tym islamskim kraju”. 

Słowo Boże wręcz nawołuje nas do modlitwy za innymi naśladowcami 
Chrystusa bez względu na to, gdzie mieszkają. „Pamiętajcie o więźniach, 
jakbyście współwięźniami byli, o uciskanych, skoro sami również w 
ciele jesteście.” Hbr 13,3.  

Pamiętajmy również o tym, że wokół nas są bracia i siostry, którzy chociaż 
może nie znoszą aż takich prześladowań, to jednak często borykają się z 
innymi mniej widocznymi problemami. Może to być samotność, utrata pracy, 
________________________________________________________ 
 

* imię zmienione 
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choroba, problemy finansowe lub rodzinne. Dołóżmy starań, aby pogłębić 
nasze relacje, abyśmy mogli na czas reagować na potrzeby innych. Niech 
przypomina nam o tym zachęta apostoła Pawła: „I jeśli jeden członek 
cierpi, cierpią z nim wszystkie członki; a jeśli doznaje czci jeden czło-
nek, radują się z nim wszystkie członki” 1 Kor 12,26 
Pamiętajmy, że jesteśmy Bożą rodziną!  
 

 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa (godz. 10:00) 
 Uwaga: Przypominamy, że podczas przebywania w pomieszczeniach 
zamkniętych (czyli m.in. w trakcie nabożeństw) istnieje obowiązek zakrywania 
nosa i ust przy pomocy maseczki, przyłbicy lub części odzieży. 

 6.09.2020 r. – kazanie: pastor pomocniczy br. Sebastian Kalinowski,  
  rozpoczęcie Szkółki Niedzielnej; 
 13.09.2020 r. – br. Ryszard Moryksiewicz, Święto Dziękczynienia; 
 20.09.2020 r. – kazanie: kazanie: br. Daniel Perlikowski; 
 27.09.2020 r. – kazanie: br. Leszek Kowalik. 
 Archiwum kazań i niektórych nabożeństw w całości (w formie audio lub 
video) można znaleźć na naszej stronie internetowej: kech.bydgoszcz.pl. 

 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do mniejszej sali na parterze na nieformalne rozmowy i 
dyskusje przy kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

Spotkania czwartkowe (godz. 18:00) 
Spotkania modlitewne i studium biblijne odbędą się według poniższego planu: 
 3.09.2020 r – studium biblijne – Księga Daniela;  
 10.09.2020 r. – spotkanie modlitewne; 
 17.09.2020 r. – studium biblijne – Księga Daniela; 
 24.09.2020 r. – spotkanie modlitewne. 

Pozostałe spotkania cykliczne 
 szkółka niedzielna – w każdą niedzielę, po pierwszej części 

nabożeństwa, wypełnionej uwielbieniem poprzez śpiew (około 
godz. 10:30) dzieci ze szkoły podstawowej przechodzą do sali 
naprzeciwko kaplicy, skąd jedna grupa (klasy I-V) przechodzi do budynku 
obok, a druga (klasy VI-VIII) zostaje.  
W sprawie pytań i informacji odnośnie szkółek prosimy kontaktować się z 
Leszkiem Kowalikiem, kom. 722-792-397 i Katarzyną Bronsart, 
kom. 691-164-608; 

 „Dziupla malucha” – w czasie nabożeństwa rodzice z dziećmi w wieku 
od 0 do 6 lat mogą przejść do pomieszczenia na I piętrze, gdzie można 
wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik; 
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dzieci w wieku 5-6 lat mają krótką lekcję biblijną (trwa 15 min.) w pokoju 
pastorskim, potem są odprowadzane do „Dziupli malucha” na I piętrze; 
prosimy przyprowadzić dzieci po uwielbieniu w kaplicy (ok. godz. 10:30); 

 Terminy pozostałych spotkań podamy w trakcie miesiąca na naszych stronach 
internetowych: www.kech.bydgoszcz.pl oraz facebook.com/kech.bydgoszcz. 

Grupy domowe (dla wszystkich) 
 I grupa - Fordon - liderzy: Sebastian Kalinowski i Daniel Szarafiniak, 
 II grupa - os. Leśne - lider: Andrzej Lipiński i Andrzej Wiśniewski. 
Osoby chętne prosimy o kontakt z liderami grup. W spotkaniach danej grupy 
mogą uczestniczyć osoby zamieszkujące również inne dzielnice. 
 

Wyjazd zborowy 
Jeśli pozwolą na to obowiązujące przepisy, wyjazd do Łeby planujemy w ter-
minie: 25-27.09 br. Wszelkie szczegóły będziemy przekazywać na bieżąco. 

Modlimy się o… 
♦ pastora pomocniczego i jego rodzinę ♦ Radę Zboru, ♦ dzieci i młodzież, 
♦ grupy uwielbiające i wszelkie inne służby, ♦ osoby młodsze, w średnim wieku 
i seniorów, ♦ osoby szczególnie potrzebujące modlitwy: s. Jadwigę 
Jabłońską, b. Stefana Jabłońskiego, s. Krystynę Iwicką, s. Donatę 
Klimas, b. Adama Ludiana, s. Genowefę Muranty, s. Krystynę Nuncek. 
 

KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
♦ pastor pomocniczy Sebastian Kalinowski ♦ przewodniczący Leszek Kowalik  

♦ skarbnik Piotr Wojciechowski ♦ sekretarz Daniel Perlikowski 
 
 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst: Sebastian Kalinowski ♦ Druk: Monika Wojciechowska 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 

 

 Kronika zdj. M. Perlikowska, D. Jabłoński, S.I. Kalinowscy 

Seniorzy: br. J. Has, s. Apolonia Jonaszek, br. Stefan Jabłoński, 07.2020 r. 

  



4 

Chrzest, 9.08.2020 r. 
Uroczystość odbyła się w ramach działalności misji Apollos (prowadzonej 
głównie wśród byłych Świadków Jehowy) przez br. Sebastiana Kalinowskiego i 
br. Dariusza Szymkowiaka (który udzielał chrztu). Wśród katechumentów 
znalazł się nasz nowy brat Marek Sych (na zdj. w lewym dolnym rogu). 

 
 

  
 

  



BIULETYN INFORMACYJNY 
KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN – ZBÓR W BYDGOSZCZY 

 

 
 

ul. Czerwonego Krzyża 46, 85-338 Bydgoszcz 
sekretariat: tel. 797-459-419, e-mail: sekretariat@kech.bydgoszcz.pl 

Internet: www.kech.bydgoszcz.pl, facebook.com/kech.bydgoszcz 
Nr konta bankowego: 61 1240 3493 1111 0010 3099 0002 

PAŹDZIERNIK 2020 (NR 152)  
 

 

Rozczarowania w życiu chrześcijanina Marek Kopeć 
Uczucie rozczarowania i zawodu jest jednym z najbardziej dotkliwych i 

przykrych, szczególnie jeśli dotyczy spraw naprawdę dla nas ważnych. Po-
dobnie jak w przypadku innych życiowych przykrości, bywa, że zadajemy 
wtedy pytanie: „Dlaczego mnie to spotkało?” I kierujemy je nie tylko do sie-
bie, ale przede wszystkim do Boga. Aby uzyskać odpowiedź, warto zastanowić 
się przez chwilę nieco głębiej nad tym tematem. 
CZYM JEST ROZCZAROWANIE? 

Słownikowa definicja rozczarowania to „stan psychiczny wywołany tym, że 
coś przebiegło nie tak, jak dana osoba oczekiwała”. Innymi słowami, jest to 
bolesne zderzenie oczekiwań z rzeczywistością. Dzieje się tak dlatego, że 
„Serce człowieka obmyśla swe drogi, ale PAN kieruje jego krokami” (Prz 16,9, 
wszystkie cytaty za UBG). Tak! Wierzymy, że w życiu chrześcijanina, który z 
pełnym przekonaniem oddał swoje życie Bogu i stara się czynić Jego wolę, nie 
ma przypadków. Wobec tego także rozczarowania spotykają go z dozwolenia 
Bożego i dla osiągnięcia mądrych celów. 
RODZAJE, PRZYCZYNY I CELE ROZCZAROWANIA 

Z pewnego punktu widzenia rozczarowania można podzielić na dwie gru-
py: takie, które są od nas w jakimś stopniu zależne i drugie, które dzieją się 
niezależnie od nas. Pierwsza grupa to zawody wynikające z niewłaściwych 
oczekiwań. Jeśli wlewamy wodę do sita i oczekujemy, że nic z niego nie wy-
cieknie, to nie jest winą sita, że jednak przecieka. Jeśli czynimy coś złego i 
oczekujemy od Boga, aby mimo to nam błogosławił, albo jeśli oczekujemy 
złych rzeczy, które zaszkodzą nam samym lub innym, to zawiedziemy się. Nie 
bądźmy rozgoryczeni w takim wypadku! Mogłoby się okazać, że gdyby jednak 
nasze oczekiwania spełniły się, przyniosłoby to nam o wiele większy ból – i 
czasem także to Bóg dopuszcza. Wszystko to dzieje się, ponieważ mamy 
starać się o coraz lepszy charakter. Jeśli cierpimy z własnej winy, wyciągajmy 
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z tego odpowiednie wnioski i zmieńmy swoje postępowanie. Dziękujmy Bogu, 
że zsyła na nas tę formę kary, ponieważ „kogo PAN miłuje, tego karze, jak 
ojciec syna, którego kocha”. Jeżeli kiedykolwiek stwierdzimy, że obraliśmy złą 
drogę, która jest nie do naprawienia, możemy spodziewać się, że przyniesie 
ona rozczarowanie. Może On jednak dozwolić, by przyniosła ona także pewne 
błogosławieństwa w postaci skruszonego serca, pokory przed Nim, większej 
gorliwości, czujności oraz wierności na przyszłość. W ten sposób nawet błędy 
życiowe mogą stać się stopniami do wyższych poziomów łaski i rozwoju. Ma-
my nauczyć się, że nasze własne koncepcje, niezgodne ze Słowem Bożym i 
nie opierające się na zaufaniu do Boga, to nie jest właściwa droga życia. Za-
miast tego: „Ufaj PANU z całego swego serca i nie polegaj na swoim rozumie. 
Zważaj na niego we wszystkich swoich drogach, a on będzie prostować twoje 
ścieżki. Nie bądź mądrym we własnych oczach, ale bój się PANA i odstąp od 
zła” (Prz 3,5-7). 

Druga grupa rozczarowań może spotykać nas zupełnie niezależnie od na-
szych działań i oczekiwań, wyłącznie na skutek zewnętrznych okoliczności. 
Mogą to być zdarzenia losowe, decyzje innych osób nieświadomie nas krzyw-
dzące lub ich celowe działanie. Wierzymy, że i w tym jest zawsze ręka Pana 
działająca dla naszego dobra. To dobro może polegać zarówno na wyrobieniu 
sobie lepszego charakteru („[...] chlubimy się też uciskami, wiedząc, że ucisk 
wyrabia cierpliwość”, Rz 5,3), jak i na działaniu Bożej opatrzności, która chce 
skierować nas gdzie indziej niż planowaliśmy. Pewien fragment Dziejów Apo-
stolskich mówi: „Gdy przybyli do Myzji, próbowali pójść do Bitynii, ale im Duch 
nie pozwolił” (Dz 16,7). Może się to wydać zadziwiające – uczniowie Jezusa 
pragnęli głosić Słowo Boże w pewnym regionie, ale Bóg na to nie pozwolił! Kie-
dy jednak przeczytamy dalsze wersety (9-15), okazuje się, że Bóg w tym mo-
mencie chciał ich posłać gdzie indziej – do Macedonii, gdzie czekały na nich 
gorące serca, czekające na ewangelię. Zatem jeśli na przykład staraliśmy się o 
jakieś stanowisko pracy albo miejsce na uczelni, a nie zostaliśmy tam przyjęci – 
być może to oznacza, że Bóg zaplanował dla nas coś lepszego?... 

Dobrym przykładem podejścia do niezawinionych rozczarowań był Apostoł 
Paweł. Miał bardzo słaby wzrok, co niezwykle przeszkadzało mu w życiu, a 
zwłaszcza utrudniało głoszenie ewangelii. Prosił Boga, by go uzdrowił i uczynił 
– jego zdaniem – bardziej pożytecznym. Bóg jednak nie pomógł mu. Oto jak 
poradził sobie z tym rozczarowaniem:  

„A żebym zbytnio nie wynosił się ogromem objawień, dany mi został cierń 
dla ciała, wysłannik szatana, aby mnie policzkował, żebym się ponad miarę nie 
wynosił. Dlatego trzy razy prosiłem Pana, aby on odstąpił ode mnie. Lecz po-
wiedział mi: Wystarczy ci moja łaska. Moja moc bowiem doskonali się w słabo-
ści. Najchętniej więc będę się chlubił z moich słabości, aby zamieszkała we 
mnie moc Chrystusa. Dlatego mam upodobanie w słabościach, w zniewagach, 
w niedostatkach, w prześladowaniach, w uciskach ze względu na Chrystusa; 
gdy bowiem jestem słaby, wtedy jestem mocny” (2 Kor 12,7-10). Paweł zro-
zumiał tu sekret nie tylko swojego doświadczenia, ale ogólne znaczenie prze-
szkód – mamy nauczyć się bardziej polegać na sile Boga niż na wła-
snej sile. Inny apostoł zaś dodaje: „Poczytujcie to sobie za największą 
radość, moi bracia, gdy rozmaite próby przechodzicie; Wiedząc, że 
doświadczenie waszej wiary wyrabia cierpliwość. Cierpliwość zaś 
niech dopełni swego dzieła, abyście byli doskonali i zupełni, nie mają-
cy żadnych braków” (Jk 1,2-4). 
JAK SOBIE RADZIĆ? 

Wiemy już zatem sporo o rozczarowaniach w teorii, ale co robić, 
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aby ich unikać, a także wtedy, gdy już się przydarzą? W pierwszym przypad-
ku odpowiedzią są właściwe oczekiwania, zgodne z wolą Bożą. Staranie się o 
poznanie i pełnienie woli Boga jest kluczem do całego chrześcijańskiego życia, 
a w tym przypadku pomaga zarówno w unikaniu rozczarowań, jak i w radze-
niu sobie z nimi. Kto zupełnie pogrzebał swoją własną wolę w woli Pana, nie 
doznaje zawodu, lecz w każdej sprawie życiowej wiarą widzi Boskie prowa-
dzenie i kierownictwo, a także słyszy Słowo Pana, zapewniające go, że „[...] 
wszystko współdziała dla dobra tych, którzy miłują Boga, to jest tych, którzy 
są powołani według postanowienia Boga” (Rz 8,28). Zatem oczekujmy dobrze 
i silnie polegajmy na Panu i na Jego mądrości, a każdy krok będzie łatwiejszy. 

W każdej sytuacji ważnym elementem jest także modlitwa. Możemy mo-
dlić się o zachowanie od rozczarowań, a także o pomoc i wzmocnienie, gdy 
one przyjdą. Bóg zawsze czeka, gotów by nas wysłuchać: „Ufajcie mu w każ-
dym czasie, o narody, wylewajcie przed nim wasze serca; Bóg jest naszą 
ucieczką” (Ps 62,8). Jeśli czujemy się przytłoczeni naszym zawodem, po-
módlmy się także o pomoc w zrozumieniu jego przyczyn i celu. Spróbujmy 
szukać dobrych skutków przykrych wydarzeń i duchowych korzyści, jakie 
możemy odnieść. Przede wszystkim zaś – nie zniechęcajmy się. Miejmy zaw-
sze w głowie świadomość wspaniałego charakteru Boga i tego, że On nas 
kocha i chce nas prowadzić najlepszą dla nas drogą. Niech ta myśl będzie 
naszą siłą i pociechą, wiatrem dla naszych skrzydeł. „Ale ci, którzy oczekują 
PANA, nabiorą nowych sił; wzbiją się na skrzydłach jak orły, będą biec, a się 
nie zmęczą, będą chodzić, a nie ustaną” (Iz 40,31). Oby każdy z nas mógł 
ostatecznie powtórzyć za Dawidem: „[...] Będę błogosławił PANA w każdym 
czasie, jego chwała zawsze będzie na moich ustach. [...] Szukałem PANA, a 
on mnie wysłuchał i uwolnił od wszystkich mych trwóg. [...] Skosztujcie i 
zobaczcie, jak dobry jest PAN: Błogosławiony człowiek, który mu ufa” 
(Ps 34,1,4,8). (Artykuł wykorzystany za zgodą autora.)  
 

 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa (godz. 10:00) 
 Uwaga: Przypominamy, że podczas przebywania w pomieszczeniach 
zamkniętych (czyli m.in. w trakcie nabożeństw) istnieje obowiązek zakrywania 
nosa i ust przy pomocy maseczki, przyłbicy lub części odzieży. 

 4.10.2020 r. – kazanie: br. Andrzej Wiśniewski; 
 11.10.2020 r. – kazanie: br. Ryszard Moryksiewicz; 
 18.10.2020 r. – kazanie: br. Leszek Kowalik;  
    po nabożeństwie odbędzie się zebranie członkowskie; 
 25.10.2020 r. – kazanie: br. Daniel Perlikowski. 
 Archiwum kazań i niektórych nabożeństw w całości (w formie audio lub 
video) można znaleźć na naszej stronie internetowej: kech.bydgoszcz.pl. 

 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do mniejszej sali na parterze na nieformalne rozmowy i 
dyskusje przy kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 
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Spotkania czwartkowe (godz. 18:00) 
Spotkania modlitewne i studium biblijne odbędą się według poniższego planu: 
 1.10.2020 r – studium biblijne – Księga Daniela;  
 8.10.2020 r. – spotkanie modlitewne; 
 15.10.2020 r. – studium biblijne – Księga Daniela; 
 22.10.2020 r. – spotkanie modlitewne; 
 29.10.2020 r. – studium biblijne – Księga Daniela. 

Pozostałe spotkania cykliczne 
 szkółka niedzielna – w każdą niedzielę, po pierwszej części 

nabożeństwa, wypełnionej uwielbieniem poprzez śpiew (około 
godz. 10:30) dzieci ze szkoły podstawowej przechodzą do sali 
naprzeciwko kaplicy, skąd jedna grupa (klasy I-V) przechodzi do budynku 
obok, a druga (klasy VI-VIII) zostaje.  
W sprawie pytań i informacji odnośnie szkółek prosimy kontaktować się z 
s. Magdaleną Perlikowską; 

 „Dziupla malucha” – w czasie nabożeństwa rodzice z dziećmi w wieku 
od 0 do 6 lat mogą przejść do pomieszczenia na I piętrze, gdzie można 
wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik; 
dzieci w wieku 5-6 lat mają krótką lekcję biblijną (trwa 15 min.) w pokoju 
pastorskim, potem są odprowadzane do „Dziupli malucha” na I piętrze; 
prosimy przyprowadzić dzieci po uwielbieniu w kaplicy (ok. godz. 10:30); 

 spotkania młodzieżowe – odbywają się w każdy piątek o godz. 18:30. 
 Terminy pozostałych spotkań podamy w trakcie miesiąca na naszych stronach 
internetowych: www.kech.bydgoszcz.pl oraz facebook.com/kech.bydgoszcz. 

Grupy domowe (dla wszystkich) 
 I grupa - Fordon - liderzy: Sebastian Kalinowski i Daniel Szarafiniak, 
 II grupa - os. Leśne - lider: Andrzej Lipiński i Andrzej Wiśniewski. 
Osoby chętne prosimy o kontakt z liderami grup. W spotkaniach danej grupy 
mogą uczestniczyć osoby zamieszkujące również inne dzielnice. 
 

Spotkanie dla kobiet 
W sobotę, 24.10 br. o godz. 16:30 gościć będziemy Anię i Monikę, założycielki 
internetowego projektu pn. „Kobieta z perłą”, w którym szerzą chrześcijańskie 
wartości dla kobiet. 
Chcesz wiedzieć coś więcej? Przyjdź! Nie zabraknie też kawy i słodkości  
Modlimy się o… 
♦ pastora pomocniczego i jego rodzinę ♦ Radę Zboru, ♦ dzieci i młodzież, 
♦ grupy uwielbiające i wszelkie inne służby, ♦ osoby młodsze, w średnim wieku 
i seniorów, ♦ osoby szczególnie potrzebujące modlitwy: s. Jadwigę 
Jabłońską, b. Stefana Jabłońskiego, s. Krystynę Iwicką, s. Donatę 
Klimas, b. Adama Ludiana, s. Genowefę Muranty, s. Krystynę Nuncek. 
 

KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
♦ pastor pomocniczy Sebastian Kalinowski ♦ przewodniczący Leszek Kowalik  

♦ skarbnik Piotr Wojciechowski ♦ sekretarz Daniel Perlikowski 
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Dlaczego Bóg milczy? (cz. 8) Wilhelm Busch 
Ten górnik siedział i słuchał. Po raz pierwszy w życiu usłyszał takie słowa o 

Jezusie. I nagle ujrzał światło. Będę się streszczał: w trzy miesiące później 
człowiek ten stał się własnością Jezusa. Wprost trudno opowiedzieć, jak 
wszystko w nim i wokół niego stało się nowe. Jego mieszkanie lśniło czysto-
ścią, zniknęły butelki z wódką, za to na stole leżała Biblia. Tu, gdzie kiedyś 
słychać było tylko przekleństwa, teraz rozbrzmiewały pieśni o Jezusie. Starzy 
przyjaciele zniknęli, za to pojawili się nowi. Żona i dzieci odżyły. Przed jego 
śmiercią byłem u niego. Nigdy tego nie zapomnę. Miał takie ładne imię: Am-
sel. Nie weźmie mi za złe, że wymieniam tu jego imię, bo żyje teraz w wiecz-
ności. „Amsel – pytam – co u ciebie słychać?” „Ach – odpowiedział – odkąd 
życie moje należy do Jezusa, odkąd otrzymałem wybaczenie grzechów, odkąd 
jestem dzieckiem Bożym, to każdy dzień w moim domu jest... – tu zastanowił 
się chwilę i dokończył – jest jak dzień przed Bożym Narodzeniem.” Ładnie to 
wyraził, prawda? Taki prosty górnik. A potem powiedział coś, czego też nigdy 
nie zapomnę: „Busch, ja czuję, że niedługo umrę”. Byliśmy już tak za-
przyjaźnieni, że „tykaliśmy się”. „Przejdę wtedy przez bramę – mówił dalej – i 
stanę przed Bogiem. Tego jestem zupełnie pewny, śmierć nie jest końcem. A 
stojąc w wieczności przed tronem Boga, upadnę na kolana i podziękuję Mu, że 
przetrącił mi kręgosłup.” „Amsel, – przerwałem mu przerażony – coa ty wy-
gadujesz?” A on na to: „Wiem, co mówię. Widzisz, gdyby to się nie stało, 
gdyby Bóg pozwolił mi nadal żyć tak bezbożnym życiem, to poszedłbym pro-
ściutko do piekła, na wieczne potępienie. Bóg musiał postąpić ze mną tak 
surowo; i w swojej ratującej miłości złamał mi kręgosłup, abym mógł znaleźć 
drogę do Jego Syna, do Jezusa. I dlatego chcę Mu za ta podziękować. Przez 
Jezusa stałem się radosnym dzieckiem Bożym.” A potem powiedział coś jesz-
cze, co wryło mi się w pamięć na zawsze: „Lepiej być sparaliżowanym i nale-
żeć do Jezusa, być dzieckiem Bożym, niż dwiema zdrowymi nogami wkroczyć 
prosto do piekła”. Nie zapomnę, jak to mówił! Odpowiedziałem mu wtedy: 
„Widzisz, mój drogi, Bóg ciężko cię doświadczył. Na początku skarżyłeś się i 
złorzeczyłeś – gdzie jest Bóg, dlaczego milczy! A teraz zrozumiałeś, po co Bóg 
zesłał na ciebie to nieszczęście: chciał cię poprowadzić do Jezusa, aby Jezus 
poprowadził cię do Niego”.  

Widzicie więc, że nie powinniśmy pytać: „Dlaczego?”, ale: „Po co?”. I po-
wiem wam, że wierzę, iż wszystkie ciężkie doświadczenia spotykają nas po to, 
by Bóg mógł nas przez Jezusa przyciągnąć do siebie. Żeby Jezus nas popro-
wadził do Niego. Bardzo chętnie śpiewam tę pieśń: „Za rękę weź mnie, Panie, 
i prowadź sam, / aż serce bić przestanie u niebios bram. / Bez Ciebie ani 
kroku nie zrobię, nie! / Stań Ty u mego boku i prowadź mnie!” 
Chciałbym, abyście modląc się, śpiewali ją razem ze mną!  

» KONIEC « 
♦♦♦ 

Źródło: Wilhelm Busch „Jezus naszym przeznaczeniem” © Wyd. Ewangeliczne, 
Poznań 1990, © Fundacja Szkoła Biblijna „Hosanna”, Rokitno Szlacheckie 2012 
 
 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst: Sebastian Kalinowski ♦ Druk: Monika Wojciechowska 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 
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 Kronika zdj. Magdalena Perlikowska, Monika Jastrzębska 

Spotkanie braterskie, 19.06.2020 r. 

 

 
Zakończenie Szkółki Niedzielnej, 21.06.2020 r. 
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Piknik zborowy, 27.06.2020 r. 
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Wyjazd zborowy do Łeby, 26-27.09.2020 r. 

 

 
 Więcej zdjęć można znaleźć na naszej stronie: www.kech.bydgoszcz.pl 
Kolejne zdjęcia z niektórych powyższych wydarzeń również w następnych 
numerach. 



BIULETYN INFORMACYJNY 
KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN – ZBÓR W BYDGOSZCZY 

 

 
 

ul. Czerwonego Krzyża 46, 85-338 Bydgoszcz 
sekretariat: tel. 797-459-419, e-mail: sekretariat@kech.bydgoszcz.pl 

Internet: www.kech.bydgoszcz.pl, facebook.com/kech.bydgoszcz 
Nr konta bankowego: 61 1240 3493 1111 0010 3099 0002 

LISTOPAD 2020 (NR 153)  
 

 

Nie lękajcie się! pastor pomocniczy Sebastian Kalinowski 
W obecnych czasach możemy się czuć podobnie jak uczniowie Jezusa pod-

czas burzy, kiedy łódź, na której się znajdowali, zaczęła tonąć. Uczucia, jakie 
towarzyszyły wówczas uczniom, takie jak strach, lęk, towarzyszą wielu z nas, 
szczególnie w obecnych czasach. Strach przed śmiercią, niepewność jutra, lęk 
przed chorobą próbują zawładnąć dzisiaj naszymi umysłami. Informacje, 
które do nas docierają niemal codziennie, tylko te uczucia podsycają. Pytanie, 
które jako chrześcijanie musimy sobie zadać, jest takie:  
Czy powinniśmy pozwolić, aby takie uczucia nami zawładnęły? 

Odpowiedzią mogą być słowa, które Pan Jezus wypowiedział do 
swoich uczniów: I rzekł do nich: Czemu jesteście tacy boja- 
źliwi? Jakże to, jeszcze wiary nie macie? – Mk 4,39. 

Chociaż ta historia nie jest tożsama z sytuacją, w jakiej znalazł 
się dzisiejszy świat, uświadamia nam natomiast pewną bardzo ważną zasadę, 
która jest ponadczasowa. NASZ PAN JEST PRZY NAS, więc nie mamy pra-
wa żyć w ciągłym strachu! On ma dzisiaj taką samą kontrolę nad światem, 
jaką miał wówczas, kiedy był na ziemi. Upewnia nas o tym Słowo Boże – 
Jezus Chrystus wczoraj i dziś, ten sam i na wieki. – Hbr 13,8. 

Fakt ten nie oznacza, że nie może nam się przytrafić nic złego. Jednak ma 
nas utwierdzić w przekonaniu, że Bóg zbawił nas i wybawia nieustannie. Pyta-
nie, które pada z ust Pana Jezusa do Jego uczniów ma im to uświadomić: Jak-
że to, jeszcze wiary nie macie? Uczniowie nieraz mogli się przekonać o tym, 
kim jest Jezus, ale ich paniczna postawa w czasie burzy wykazuje pewne braki 
w ich wierze lub nawet brak wiary w Syna Bożego. Kiedy nasza postawa w 
obliczu dzisiejszych wydarzeń cechuje się panicznym strachem, wskazuje to na 
brak wiary! Nie możemy dopuścić do takiej sytuacji! Oczywiście nie oznacza to 
też, że możemy być zuchwali i nie musimy się stosować do wytycznych władzy.  

Módlmy się do Boga przede wszystkim o mądrość i pokój. Pamiętajmy o 
poleceniu naszego Pana, jakie skierował do uczniów, kiedy mówił do nich o 
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czasach ostatecznych: Gdy zaś usłyszycie o wojnach i rozruchach, NIE 
LĘKAJCIE SIĘ; to bowiem musi stać się najpierw, lecz nie zaraz potem 
będzie koniec. – Łk 21:9. 
Jeśli brakuje nam wiary, to możemy i powinniśmy ją u siebie wzmocnić. Jak 
to zrobić? Módlmy się o to, by Pan przymnożył nam wiary: 

„I rzekli apostołowie do Pana: Przydaj nam wiary.” – Łk 17,5. 
Apostoł Paweł wskazuje, że Bóg Ojciec wzmacnia naszą wiarę tą samą po-

tężną mocą, którą się posłużył, by wskrzesić z martwych Chrystusa i posadzić 
Go w niebie: 

„I jak nadzwyczajna jest wielkość mocy jego wobec nas, którzy wierzymy 
dzięki działaniu przemożnej siły jego, jaką okazał w Chrystusie, gdy wzbudził 
go z martwych i posadził po prawicy swojej w niebie” – Ef 1,19-20. 

Zamiast karmić się głównie materiałami z internetu, lepiej uczynimy czyta-
jąc i rozważając Słowo Boże lub słuchając go – to najpewniejsze źródło 
wzmocnienia wiary: 
„Wiara tedy jest ze słuchania, a słuchanie przez Słowo Chrystusowe.” Rz 10,17. 
 

 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa (godz. 10:00) 
 Uwaga: Przypominamy, że podczas przebywania w pomieszczeniach 
zamkniętych (czyli m.in. w trakcie nabożeństw) istnieje obowiązek zakrywania 
nosa i ust przy pomocy maseczki, przyłbicy lub części odzieży oraz 
zachowywania 1,5 metra między osobami nie zamieszkującymi ze sobą. 
 1.11.2020 r. – kazanie: br. Daniel Perlikowski; 
 8.11.2020 r. – kazanie: br. Daniel Perlikowski; 
 15.11.2020 r. – kazanie: br. Łukasz Woźniak; 
 22.11.2020 r. – kazanie: br. Ryszard Moryksiewicz; 
 29.11.2020 r. – kazanie: pastor pomocniczy br. Sebastian Kalinowski. 
 Archiwum kazań i niektórych nabożeństw w całości (w formie audio lub 
video) można znaleźć na naszej stronie internetowej: kech.bydgoszcz.pl. 

 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do mniejszej sali na parterze na nieformalne rozmowy i 
dyskusje przy kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

Spotkania czwartkowe (godz. 18:00) 
Spotkania modlitewne i studium biblijne odbędą się według poniższego planu: 
 spotkanie modlitewne: 5.11.2020 r. oraz 19.11.2020 r.; 
 studium biblijne – Księga Daniela: 12.11.2020 r. oraz 26.11.2020 r.; 

Grupy domowe (dla wszystkich) 
 I grupa - Fordon - liderzy: Sebastian Kalinowski i Daniel Szarafiniak, 
 II grupa - os. Leśne - lider: Andrzej Lipiński i Andrzej Wiśniewski. 
Osoby chętne prosimy o kontakt z liderami grup. W spotkaniach danej grupy 
mogą uczestniczyć osoby zamieszkujące również inne dzielnice. 
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Pozostałe spotkania cykliczne 
 szkółka niedzielna – w każdą niedzielę, po pierwszej części 

nabożeństwa, wypełnionej uwielbieniem poprzez śpiew (około 
godz. 10:30) dzieci ze szkoły podstawowej przechodzą do sali 
naprzeciwko kaplicy, skąd jedna grupa (klasy I-V) przechodzi do budynku 
obok, a druga (klasy VI-VIII) zostaje.  
W sprawie pytań i informacji odnośnie szkółek prosimy kontaktować się z 
s. Magdaleną Perlikowską; 

 „Dziupla malucha” – w czasie nabożeństwa rodzice z dziećmi w wieku 
od 0 do 6 lat mogą przejść do pomieszczenia na I piętrze, gdzie można 
wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik; 
dzieci w wieku 5-6 lat mają krótką lekcję biblijną (trwa 15 min.) w pokoju 
pastorskim, potem są odprowadzane do „Dziupli malucha” na I piętrze; 
prosimy przyprowadzić dzieci po uwielbieniu w kaplicy (ok. godz. 10:30); 

 spotkania młodzieżowe – odbywają się w każdy piątek o godz. 18:30. 
 Terminy spotkań ustalane w ciągu miesiąca podajemy na naszych stronach 
internetowych: www.kech.bydgoszcz.pl oraz facebook.com/kech.bydgoszcz. 
 

Modlimy się o… 
♦ pastora pomocniczego i jego rodzinę ♦ wybór nowego pastora, ♦ Radę Zboru, 
♦ dzieci i młodzież, ♦ grupy uwielbiające i wszelkie inne służby, ♦ osoby młodsze, w 
średnim wieku i seniorów, ♦ osoby szczególnie potrzebujące modlitwy: s. Jadwigę 
Jabłońską, b. Stefana Jabłońskiego, s. Krystynę Iwicką, s. Donatę Klimas, 
b. Adama Ludiana, s. Genowefę Muranty, s. Krystynę Nuncek. 
 

KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
♦ pastor pomocniczy Sebastian Kalinowski ♦ przewodniczący Leszek Kowalik  

♦ skarbnik Piotr Wojciechowski ♦ sekretarz Daniel Perlikowski  
♦ członek Ryszard Moryksiewicz ♦ członek Andrzej Wiśniewski 

 
 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst: Sebastian Kalinowski ♦ Druk: Monika Wojciechowska 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 

 

 Kronika zdj. M. Perlikowska, L. Jabłońska, P. Bronsart, R. Moryksiewicz 

 Więcej zdjęć można znaleźć na naszej stronie: www.kech.bydgoszcz.pl 
Piknik zborowy, 27.06.2020 r. 
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Podziękowanie za służbę s. Katarzyny Bronsart wśród dzieci i pierw-
sze zajęcia Szkółki Niedzielnej w nowym roku szkolnym, 6.09.2020 r. 

  
Modlitwa za dzieci i młodzież, 6.09.2020 r. 

 
Wyjazd zborowy do Łeby, 26-27.09.2020 r. 

 

 



BIULETYN INFORMACYJNY 
KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN – ZBÓR W BYDGOSZCZY 

 

 
 

ul. Czerwonego Krzyża 46, 85-338 Bydgoszcz 
sekretariat: tel. 797-459-419, e-mail: sekretariat@kech.bydgoszcz.pl 

Internet: www.kech.bydgoszcz.pl, facebook.com/kech.bydgoszcz 
Nr konta bankowego: 61 1240 3493 1111 0010 3099 0002 

GRUDZIEŃ 2020 (NR 154)  
 

 

Po co narodził się Jezus? pastor pomocniczy Sebastian Kalinowski 
Odpowiedź, która wydaje się nam oczywista jest taka: Jezus narodził się po 

to aby nas zbawić. Ma to potwierdzenie chociażby w następującym wersecie: 
Przyszedł bowiem Syn Człowieczy, aby szukać i zbawić to, co zginęło. 
(Łk 19,10). Chociaż jest to prawidłowa odpowiedź, to jednak Pan Jezus podczas 
rozmowy z Piłatem udziela nam także innej odpowiedzi na to pytanie, a brzmi 
ona następująco: Ja się narodziłem i na to przyszedłem na świat, aby dać 
świadectwo prawdzie; każdy, kto z prawdy jest, słucha głosu mego. 
(J 18,37b).  
Co to znaczy dać świadectwo prawdzie? 

Pan Jezus przyszedł na ten świat, by objawić Prawdę i wyzwolić człowieka z 
niewoli grzechu i kłamstwa, które zapanowały nad jego życiem. Piłat 
kontynuując rozmowę wypowiada znamienne słowa:  
„Co to jest prawda?”.  

Piłat żył pod presją tłumu i bał się podjąć decyzję w pełni zgodną z głosem 
własnego sumienia. Tego dnia mógł wybrać życie, ale nie miał odwagi 
przeciwstawić się światu. Tym samym dowiódł, że nie należy do tych, którzy 
miłują prawdę. My także żyjemy w świecie, w którym coraz trudniej jest mówić 
prawdę i stać w opozycji do większości społeczeństwa. Mówienie prawdy często 
nas „drogo” kosztuje, dlatego często wolimy milczeć niż wypowiadać się na 
kontrowersyjne tematy. W tym świecie działa duch antychrysta, który 
sprzeciwia się Chrystusowi. Ten duch nie chce umożliwić człowiekowi dostępu 
do Prawdy, która niesie wyzwolenie. Wywiera też presję na Boże dzieci, by nie 
składały o Nim świadectwa, by nie opowiadały się po stronie Chrystusa. 

Dlatego tym bardziej musimy sobie przypominać, w jakim celu Jezus 
przyszedł na ten zakłamany świat. Chrystus odpowiadając, po co przyszedł na 
ten świat wskazał również na tych, którzy miłują prawdę: każdy, kto z 
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prawdy jest, słucha głosu mego. Piłat nie chciał wsłuchać się w ten głos, 
zadał to nurtujące go pytanie, a następnie szybko opuścił miejsce spotkania, 
tak jakby nie chciał usłyszeć na nie odpowiedzi lub też uznał ją za bezzasadną.  

A Ty, drogi bracie i droga siostro, jak bardzo pragniesz słuchać 
głosu Jezusa? 

Pamiętaj, że zostałeś zrodzony/zrodzona przez Ducha Świętego do 
nowego życia!  

Apostoł Paweł w liście do Efezjan przypomina nam, co ma charakteryzować 
nowego człowieka: A obleczcie się w nowego człowieka, który jest stworzony 
według Boga w sprawiedliwości i świętości prawdy. Przeto, odrzuciwszy 
kłamstwo, mówcie prawdę, każdy z bliźnim swoim, bo jesteśmy członkami 
jedni drugich. (Ef 4,25-26). Mówienie prawdy powinno być dla nas czymś tak 
naturalnym jak oddychanie. Jezus do tych, którzy miłują kłamstwo skierował 
bardzo stanowcze słowa: Ojcem waszym jest diabeł i chcecie postępować 
według pożądliwości ojca waszego. On był mężobójcą od początku i w prawdzie 
nie wytrwał, bo w nim nie ma prawdy. Gdy mówi kłamstwo, mówi od siebie, bo 
jest kłamcą i ojcem kłamstwa. (J 8,44).  

Natomiast o tych wszystkich, którzy chcą nosić miano Jego uczniów 
powiedział: 
Mówił więc Jezus do Żydów, którzy uwierzyli w Niego: «Jeżeli wytrwacie w 
słowie moim, prawdziwie uczniami moimi będziecie» (J 8,31). Samo słuchanie 
głosu naszego Pana jest ważne, ale jeszcze ważniejsze jest trwanie w tym 
słowie, życie w posłuszeństwie Jego przykazaniom. Apostoł Paweł tak bardzo 
starał się być posłuszny swemu Panu Jezusowi że mógł napisać o sobie: żyję 
więc już nie ja, ale żyje we mnie Chrystus. (Ga 2,20).  

Niech czas tych Świąt, kiedy wspominamy narodziny naszego Pana, w tym 
roku będzie czasem refleksji nad naszą miłością do prawdy i życiem w 
posłuszeństwie tej prawdzie. Warto zadać sobie dwa pytania:  
Czy to, że mój Pan narodził się w moim wnętrzu jest widoczne dla 
innych? Czy swoim życiem dowodzę tego, że miłuje Prawdę? 

Jako Rada Zboru w tym wyjątkowym dla nas wszystkich czasie, życzymy 
wszystkim naszym członkom dużo zdrowia i Bożego pokoju, a szczególnie tego 
aby każdy z nas mógł powtórzyć za apostołem Pawłem: żyję więc już nie ja, 
ale żyje we mnie Chrystus. 

Tak, Jezus – Jedyna Prawda narodził się również po to, aby 
zamieszkać w Tobie!  
 

 Informacje o spotkaniach 

Najbliższe nabożeństwa 
 Uwaga: Przypominamy, że konieczne jest wcześniejsze zgłaszanie chęci 
uczestnictwa w niedzielnych nabożeństwach. Brak takowego może oznaczać 
brak możliwości wzięcia udziału w spotkaniu danego dnia. Zgłoszeń należy 
dokonywać u s. Moniki Wojciechowskiej, tel. 723-346-624. 
Ponadto nadal obowiązuje wymóg zakrywania nosa i ust przy pomocy 
maseczki, przyłbicy lub części odzieży w pomieszczeniach zamkniętych, czyli w 
trakcie nabożeństw i innych spotkań oraz zachowywania 1,5 metra odległości 
między osobami nie zamieszkującymi ze sobą. 
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 6.12.2020 r. godz. 10:00 – kazanie: pastor pomocniczy br. Sebastian 
Kalinowski; 

 13.12.2020 r. godz. 10:00 – kazanie: br. Andrzej Wiśniewski; 
 20.12.2020 r. godz. 10:00 – nabożeństwo adwentowe,  

 kazanie: br. Daniel Perlikowski; 
 25.12.2020 r. godz. 11:00 – nabożeństwo  

świąteczne, kazanie: br. Ryszard Moryksiewicz 
 27.12.2020 r. godz. 10:00 – kazanie:  

br. Leszek Kowalik 
 31.12.2020 r. godz. 18:00 – nabożeństwo kończące rok, kazanie: 

pastor pomocniczy br. Sebastian Kalinowski; 
 3.01.2021 r. godz. 10:00 – kazanie: br. Daniel Perlikowski. 
 Archiwum kazań i niektórych nabożeństw w całości (w formie audio lub 
video) można znaleźć na naszej stronie internetowej: kech.bydgoszcz.pl. 
 Nabożeństwa transmitowane na żywo dostępne są na naszym kanale na 
YouTube pod adresem: youtube.kech.bydgoszcz.pl. Zachęcamy do jego 
subskrybcji (na naszej stronie internetowej opisujemy, jak to zrobić) tak, aby 
na bieżąco otrzymywać powiadomienia o nowych transmisjach. 

 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do mniejszej sali na parterze na nieformalne rozmowy i 
dyskusje przy kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

Spotkania czwartkowe (godz. 18:00) 
Spotkania modlitewne i studium biblijne odbędą się według poniższego planu: 
 spotkanie modlitewne: 3.12.2020 r. oraz 17.12.2020 r.; 
 studium biblijne – Księga Daniela: 10.12.2020 r. 
24.12.2020 r. w zborze nie jest planowane żadne spotkanie. 

Grupy domowe (dla wszystkich) 
 I grupa - Fordon - liderzy: Sebastian Kalinowski i Daniel Szarafiniak, 
 II grupa - os. Leśne - lider: Andrzej Lipiński i Andrzej Wiśniewski. 
Osoby chętne prosimy o kontakt z liderami grup. W spotkaniach danej grupy 
mogą uczestniczyć osoby zamieszkujące również inne dzielnice. 

Pozostałe spotkania cykliczne 
 spotkania młodzieżowe – odbywają się w każdy piątek o godz. 18:30; 
 szkółka niedzielna – w każdą niedzielę, po pierwszej części 

nabożeństwa, wypełnionej uwielbieniem poprzez śpiew (około 
godz. 10:30) dzieci ze szkoły podstawowej przechodzą do sali 
naprzeciwko kaplicy, skąd jedna grupa (klasy I-V) przechodzi do budynku 
obok, a druga (klasy VI-VIII) zostaje.  
W sprawie pytań i informacji odnośnie szkółek prosimy kontaktować się z 
s. Magdaleną Perlikowską; 
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 „Dziupla malucha” – w czasie nabożeństwa rodzice z dziećmi w wieku 
od 0 do 6 lat mogą przejść do pomieszczenia na I piętrze, gdzie można 
wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik; 
dzieci w wieku 5-6 lat mają krótką lekcję biblijną (trwa 15 min.) w pokoju 
pastorskim, potem są odprowadzane do „Dziupli malucha” na I piętrze; 
prosimy przyprowadzić dzieci po uwielbieniu w kaplicy (ok. godz. 10:30). 

 Terminy spotkań ustalane w ciągu miesiąca podajemy na naszych stronach 
internetowych: www.kech.bydgoszcz.pl oraz facebook.com/kech.bydgoszcz. 
 

Modlimy się o… 
♦ pastora pomocniczego i jego rodzinę ♦ wybór nowego pastora, ♦ Radę Zboru, 
♦ dzieci i młodzież, ♦ grupy uwielbiające i wszelkie inne służby, ♦ osoby młodsze, w 
średnim wieku i seniorów, ♦ osoby szczególnie potrzebujące modlitwy: s. Grażynę 
Foks, s. Jadwigę Jabłońską, b. Stefana Jabłońskiego, s. Donatę Klimas, 
b. Adama Ludiana, s. Genowefę Muranty, s. Krystynę Nuncek. 
 

KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
♦ pastor pomocniczy Sebastian Kalinowski ♦ przewodniczący Leszek Kowalik  

♦ skarbnik Piotr Wojciechowski ♦ sekretarz Daniel Perlikowski  
♦ członek Ryszard Moryksiewicz ♦ członek Andrzej Wiśniewski 

 
 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst, druk: Sebastian Kalinowski 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 

 

 Kronika zdj. Natan Perlikowski 
Święto Dziękczynienia, 13.09.2020 r. 

  
 Więcej zdjęć można znaleźć na naszej stronie: www.kech.bydgoszcz.pl 
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